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Kardinolas Albert Meyer, Chicagos arkivyskupas 

Mirė Chicagos kardinolas Meyer 
CHICAGO. — Kardinolas Al

bert Meyer, 62 metų, Chicagos 
arkivyskupas, vakar rytą mirė 
Mercy ligoninėje, kovojęs su 
mirtimi 43 dienas po smegenų 

» • « • • » • » « • - • » - . 

Vatikanas liūdi del kardinolo Meyerio mirties 
operacijos. Vasario 25 d. jam | Milwaukee arkivyskupus 1953. teologas ir geras administrato 
iš smegenų buvo išimtas pik- m. liepos 2 1 d.; perkel tas į Chi-
tybinis auglys. Operacija t ruko j cagą arkivyskupiją valdyti 1958 
daugiau kaip keturias valandas, j m. rugsėjo 19 d. Kardinolu pas-

Per 43 dienas kardinolas Al- k i r tas 1959 m. gruodžio 14 d. 
bert Meyer buvo pusiau be są- Į J i s buvo gilaus proto, gerai Trukdo susisiekime 

BERLYNAS. — Rytų Vokie-1 monės. Vieną kitą dieną buvo | supratęs šių dienų žmogų Tr jo 
tijos komunistai ir toliau truk
do susisiekimą su vakarų Ber
lynu. 

Berlyno miesto burmistras 
Brandt vakar pareiškė, kad ko
munistų elgesys yra nepaken
čiamas, bet jis netiki, kad tie 
raudonųjų susisiekimo trukdy
mai vestų į didesnę krizę. 

— Pietų Vietnamo budistų 
vadai, atrodo, pradeda suprasti 
komunistų kėslus. 

Medicare įstatymo projektas 
iš Atstovų Rūmų į Senatą 

VVASHINGTON, D. C. — At
stovų Rūmai 313 balsų (prieš 
115) užvakar patvirtino sveika
tos (medicare) įs tatymo pro-

tojams kainuos 6 bilijonus dole
rių metuose. 

Įstatymo projektas numato 
pakelti 7 proc. socialinėje ap-

jektą. Įs tatymas dabar eina į i saugoje pašalpas (benefits) nuo 
Senatą, kur šio projekto priėmi- praėjusio sausio 1 d. 
mas, atrodo, užtikrintas. Ta
čiau apklausinėjimai "medicare" 
įs tatymo priėmimą gali uždelsti 
iki vidurio vasaros. 

Atstovų Rūmų nariai pradė
j o balsuoti, kai respublikonų pa 
kaitalinis įstatymo projektas, 
siūlantis atskirti gydymą nuo 
socialinio saugumo (sočiai secu-
r i ty) , buvo atmestas 236 balsų 
(prieš 191). 

Naujas sveikatos (medicare) 
įs tatymo projektas parūpins gy
dymą senyvo amžiaus (55 metų 
ir senesniems) asmenims social-

Prezidentas Johnsonas, kuris 
rūpinosi senyvo amžiaus žmonių 
g3/dymu sočiai security rėmuo
se, Atstovų Rūmų žygi laiko 
nepaprastu įvykiu. 

Tiems, kurie per 20 metų ko
vojo už medicare įstatymo pas
kelbimą. Atstovų Rūmų balsa
vimas yra nepaprasta pergalė. 
Jie dėjo pastangų pravesti svei
katos įstatymą per Senatą, bet 
niekada per Atstovų Rūmus. 

Prezidentas Johnsonas spau
dos konferencijoje pabrėžė, kad 
kraštas tur i būti 

security rėmuose. Šios progra- į stovų Rūmams už jų rūpjinimą-
mos vykdymas mokesčių mokė- si žmonių sveikatingumu. Reikia 

TRUMPAI IŠ VISUR 
— Dvidešimt jaunų P . Viet-Į — Vyskupo Vincento Brizgio 

namo laivyno karininkų užva- į memorandumas įteiktas Vatika-
kar išstūmė admirolą Chung no II visuotinio Bažnyčios susi-
Tan Cang iš laivyno vado pos
to, atrodo, su vyriausybės pri
tarimu. Mažas maištas buvo su
ruoštas prieš admirolą. 

— Saigone, Pietų Vietnamo 
sostinėje, sklinda gandai, kad 
Šiaurės Vietnamo vyriausybėje 
stiprėja jaunesnieji komunistai, 
kurie palankesni raudonajai Ki 
nijai ir karingesni Jungtinių A-
merikos Valstybių atžvilgiu. 

— Japonijos vyriausybe ba
landžio 7 d. nutarė suteikti dau
giau savivaldos universitetų stu 
dentų organizacijai. 

— New Yorke dar tebegresia 
laikraščių streikas. 

— Minnesotoje siaučia dideli 
potvyniai. 

KALENDORIUS 

Balandžio 10 d.: šv. Makari-
jus, Mintautas. 

Balandžio 11 d.: Verbų sek
madienis, šv. Leonas Did., Aga, 
Daugaila. 

Balandžio 12 d.: šv. Julius. 
Jūratė , Gerulis. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-
je i r jos apylinkėje šiandien — 
apie 60 laipsnių. 

S a u k teka 5:19, 1< i.Uias 6:24. 

rinkimo tėvams, davė medžiagos 
"Herder Korrespondenz'' 1965 
m. apie Bažnyčią pavergtoje Lie 
tuvoje. 

Informacija konkreti ir plati, 
užima keturis didelius pusla
pius. 

— Kun. Juozas Šeškevičius 
paskirtas Brazilijoje labai dide
lės teritorijos klebonu. Parapija 
turi dvi bažnyčias su klebonijo
mis ir keletu koplyčių, bet jau 
dveji metai, kaip neturėjo ku
nigo. 

Kun. J. Šeškevičius prieš tai Į visada gyvename pagal jos rei 
vikaravo lietuvių parapijoje Sao kalavimus?... 
Paulo mieste, Brazilijoje, o pas-

džiaugtis mūsų socialinio sau
gumo sistemos pažanga ir de
mokratiniu gyvastingumu. 

Atstovų Rūmų priimtas svei
ka tos įs ta tymas numato 65 me
tų amžiaus ir senesniems gydy
mą ligoninėse ir išlaikymą prie
glaudose. 

Kai priims Senatas šį medi
care įs tatymo projektą, parašy
sime apie ta i plačiau. 

V I E N I N G U M O 
REIKŠMĖ 

VATIKANAS. — Šventasis 
Tėvas Paulius VI-sis viešoje au
diencijoje (kovo 31 d.) ragino 
tikinčiuosius pajusti katalikų 
vardo kilnumą ir atsakingumą, 
giliai ir tvir tai mylėti jo vidinės 
vienybes paslaptį ir išpažinti jį 
darbais ir žodžiais... Ta katalikų 
vienybės dvasia — aiškino Šv. 
Tėvas — negali būti tik atsitik
tinė, bet tur i būti dvasinė ir 
bažnytinė, kuri išskirtų tikin
čiuosius iš minios. Vieningumas 
nėra tai tik Bažnyčios privile
gija, bet t a i yra pareiga, įsta
tymas, uždavinys... Dabar tiek 
daug kalbama apie vienybę, a-
pie susivienijimą su atsiskyru
siais broliais ir tai yra girtina 
ir būtina... Bet nereikia pamirš
ti ir mūsų pareigos dar daugiau 
siekti vidinės Bažnyčios vieny
bes, kuri taip yra reikalinga jos 

parodęs didesnį reagavimą ir 
ištaręs keletą žodžių, bet pas 
kutinėm tr im dienom buvo "įkri
tęs" į gilų miegą. 

Albert Meyer buvo Superior 
diecezijai paskir tas 1946 m. va
sario 18 d., konsekruotas 1946 
m. balandžio 11 d. Pakel tas į 

Naujas Britanijos 
atstovas pabrėžė 
JAV-iu reikšmę 

VVASHINGTON, D. C. — Sir 
Patrick Dean, Britanijos naujas 
ambasadorius "VVashingtone, a t 
vykęs antradienį į Ameriką, pa
sakė, kad artimi santykiai t a r p 
jo kraš to ir Jungtinių Amerikos 
Valstybių turi reikšmę "ne t ik 
mums patiems, bet ir kitoms t a u 
toms". 

Sir Patrick Dean pabrėžė, k a d 
tarp abiejų kraštų "gyvi ryš ia i 

aktualijas, šviesiai sprendė gy
venimo problemas, buvo žymus 

n u s . 
— Popiežiui Pauliui VI-jam 

vakar pranešta per prel. Povi
lą Marcinkų, dirbantį Vatikano 
sekretoriate, kad mirė kardino
las Albert Meyer, Chicagos ar
kivyskupas. Vat ikanas liūdi dėl 
kardinolo Meyerio mirties, nes 

Bažnyčia neteko vyro, kuris vai 
dino žymę rolę Vatikano II vi
suotiniam Bažnyčios susirinki
me. 

— 800 policinuikų New Yor
ke naktimis saugoja požeminius 
traukinius, kad būtų apsaugo
mi keleiviai nuo chuliganų už
puolimo. 

Daugiau JA V marinų j Vietnamą 
VVASHINGTON, D. C. — Du Pekino radijas vakar pranešė, i Pirmieji JAV-bių marinai — 

didžiausi i r ištikimiausi Jungt i - i kad Jungtinių Amerikos Vals-1 4,000 — atvyko į Da Nang ba-
nių Amerikos Valstybių sajun-; tybių kariniai lėktuvai susikirto | zę kovo 5 dieną bazei saugoti. 
gininkai — Filipinai ir laisvoji! su kiniečių komunistų lėktuvais 
Kinija — užvakar perspėjo, kad į virš kiniečių jūros. Susirėmimas 
pavojinga derėt is su komunis- i vakar įvyko virš jūros 35 my-
tais . pasiūlius prezidentui John lios nuo kiniečių salos Hainan. 
šonui derybas be sąlygų dėl tai
kos Vietname. 

Ka i kur ie vakariečiai sąjun
gininkai, pvz. Britanijos prem
j e r a s Wilsonas remia Johnsono 
pasiūlymą. 

220 Jungt inių Amerikos Vals
tybių karinių lėktuvų vakar 
bombardavo karinius įrengimus, 

Vienas MIG lėktuvas paskendo 
liepsnose. 

Dar apie 3,000 JAV-bių jūrų 
pėstininkų (marinų) atvyksta \ 
Da Nang aviacijos bazę Pietų 
Vietname, apie 380 mylių šiaurė 
je nuo Saigono ir į Hue, seno
vinę Vietnamo sostinę. 50 my
lių šiaurės vakaruose nuo Da 

turi būti palaikomi kietu d a r b u ypač s t ra teginius tiltus šiaurės į Nang ir 50 mylių pietuose nuo 
ir dideliu rūpesčiu. Vietname. Š. Vietnamo pasienio. 

Taip pat daugiau karinių lėktu
vų bus pasiųsta Į P. Vietnamą. 

80 JAV-bių bombonešių ir ko
vos lėktuvų vakar smogė į du 
strateginius tiltus Šiaurės Viet
name. 

— Sovietų Rusijos komunistų 
partijos pirmasis sekretorius 
Brežnevas ir premjeras Kosy
ginas vakar iš Lenkijos išvyko 
į Rusiją, pasirašę naują 20 me
tų savitarpinės pagalbos sutar
ti su Gomulka. 

Nauja Maskvos ataka nusiginklavimo reikalu 
O. LABANA L SKAITĖ, 

mūsų korespondentė Jungt . Tautose 

JUNGT. TAUTOS. — D a r ne-1 Sovietams kal t inant vakarie-
išsprendus Jungtinių T a u t ų fi- čius, k a d šie sabotavę pastan-
nansinės ir konstitucinės krizės, gas pasiekti daugiau gen i re-
Sov. Rusija pakišo naują erzelį j zultatų. Vakariečiai gi ėjo labai 
— paprašė tuojau pradėt i nusi
ginklavimo diskusijas visiems 
Jungtinių Tautų nar iams daly
vaujant. 

sisuko ir vėl pasirinko tik dis
kusijas. Kad mažiau būtų prie
kaištingų balsų. Sovietų atsto
vas, prašydamas sukviesti po
sėdžio Nusiginklavimo komisiją, 
pridūrė, kad Genevos grupė ga
lės atnauiinti pasitarimus po 

Kadangi tų na:ių dabar y r a 
114, ta i faktiškai bus t a pat i 
generalinė asamblėja, t ik kitu 
vardu. Tas kitas vardas y r a Nu
siginklavimo komisija, kuri 
trumpai buvo susirinkusi posė
džio 1960 m. ir daugiau nebesu-
sirinko. Toji komisija y r a JT 
organas su Saugumo Tarybos 
ir generalinės asamblėjos apro-
bata. Komisija pasidarė tokia 
didelė todėl, kad Rytai ir Vaka
rai tada nepajėgė sus i t a r t i kas 
turėjo būti tos komisijos na
riais. 

misiją? Ar tai tik vieno; 
vos užmačiai? 

Mask-

a tsargia i su pažadais ką nors 
daryti , nes viskas suduždavo i 
Sovietų nusis ta tymą neprileisti 
prie jokios nusiginklavimo kont j diskusijų minėtoje komisijoje, 
rolės, kurią Maskvos kalbėtojai j Kodėl tas sumanymas ištrauk 
vadina šnipinėjimu, o vakarie-1 t i dabar tą Nusiginklavimo k 
čiai — pagrindine sąlyga pradė
t i nusiginklavimą. Sovietai pir
m a nori su ta r t i visus įpareigo
jant į nusiginklavimą, o vakarie
čiai susi tar imą nori pradėti nuo 
kontrolės. Reikalas ir tebestovi 
ta ip — vienas pirma kiša arklį. 
o ki tas vežimą. 

tas nuo neveiklumo ir patys 
garsiai kalbą apie taiką ir gero
vę būsimoms žmonijos kartoms. 

Komisija susirinks antroje ba 
landžio mėn. pusėje, nors Mask 
va prašė ją sukviesti tuojau, ka 
dangi reikia dar visų narių at
siklausti .ar posėdžio sukvieti
mui pritaria. Manoma, kad bus 
reikiama dauguma už posėdžio 
sukvietimą. 

JAV ambasadorius Stevenso-
nas tuojau pareiškė, kad JAV 
dalyvaus diskusijose konstrukty 

I viai. 

Vakariečiai mano. kad apie 
nusiginklavimą jau daug pri
kalbėta ir daugiau apie tai kal
bėt i nebereikia, bet reikia pra
dėti r imta i derėtis kaip jį prak-

Genevoje 1959 m. posėdžiavę į t iškai įvykdyti . Pirmajam tiks-
"didžiųjų" užsienio reikalų mi- Į lui ge ra vieta y ra JT 114 narių 
nisteriai sudarė mažesnę gru- j Nusiginklavimo komisija, an t ra 
pę nusiginklavimo k l aus imams : j a m — Genevos grupė. 
svarstvti . Pradžioje ją s u d a r ė i 

apaštališkam ir dvasiniam g y - 1 1 0 n a r i ų _ g n u 0 Varšuvos pak : 
vastmgumui. Kaip galime duoti 
atsiskyrusiems broliams tikros 
vienybės pavyzdį, jei patys ne 

kui profesoriavo kunigų semi
narijoje S. Roque. 

— Įvykdytas mirties sprendi
mas lenkui. Lenkų PAP prane
šimu, Lenkijoje įvykdytas mir
ties nuosprendis vasario mėne
sį nuteistam mėsos kombinato 
direktoriui St. Wawrzecki. Jis 
buvo kalt inamas išeikvojęs vals 
tybės turtą, kurio vertė siekusi 
apie Si50.000. Lenkų agentūra 
nenurodė, kuriuo būdu įvykdy
tas mirties nuosprendis. Per 
daugelį metų tai pirmas atvejis, 
kai dėl vadinamų nusikaltimų 
nuteisiama mirties bausme. 

— Raudonoji Kinija jau lei
džia Sovietų Rusijai pristatyti 
^taurės Vietnamu i ginklų. 

Čia šv. Tėvas dar kartą pa
brėžė būtiną reikalą giliau pa
žinti ir mylėti vidinės Bažny
čios vienybės paslaptį. Tai nė
ra uždara, statinė, egoistine 
Bažnyčios vienybės dvasia, nei 
"ghet to" dvasia, kaip pasaky 

to (Sovietų Rusija, Čekoslova
kija. Bulgarija. Lenkija ir Ru
munija) ir 5 nuo At lan to pak to 
(JAV-bės, Britanija, Kanada , 
Prancūzija ir Italija). Vėliau. 
Maskvai spaudžiant, komisijon 
buvo įvesti dar šie 8 na r i a i : 
Brazilija. Švedija. Bu rma . Et io
pija, Meksika. Indija, Niger i ja 
ir Egiptas. Ši komisija n ė r a J T 
organas, bet joms j i tu r i p rane 
šinėti apie savo veiklą. Popier io 

Vakariečiai pasisako už dery
bų darbą Genevos grupėje. So
vietai .atrodo, nuo derybų nu- atstovai, mėginą gelbėti J. Tau-

Genevos grupės posėdžio at- j 
naujinimo Washingtonas ir Lon į 
donas seniai prašo, bet vis ne- ' 
gauna. Išeitų, kad ne troškimas I 
nusiginkluoti iššaukė paskutinį. 
Maskvos pasiūlymą, bet kas ki
tas. Greičiausiai t a s sumanymas 
subrendo tada. kada reikėjo nu
traukti Jungtinių Tautų asam
blėjos 19-ją sesiją, kai JAV-bės 
užsispyrusiai reikalavo atimti 
balsą Sovietų Rusijai ir kitiems 
dėl skolų nemokėjimo JT taikos 
misijai Konge ir Vid. Rytuose 
finansuoti. 

Galėjo tą sumanymą pakišti 
Maskvai ir kai kurie Afrikos 

tume šių laikų terminais, bet; jau daug sugadinta tą veiklą 
tikroji Kristaus dvasia išsilie
jusi Bažnyčioje ir sudaranti tik
rąjį grožį kaip sako šv. Au
gustinas: "grožio paslaptis glū
di visų dalykų vieningume..." 

Dviemis keliais mes pažįstamo 
Dievą: gamtos keliu ir skaityda
mi šv. Rasta. 

dokumentuojant. 
Vakariečių nuomone, Genevos 

grupė daug naudos nea tnešė , 
tačiau šiokios tokios pažangos 
padaryta. Per ją ir jos užkuli
siuose buvo padėti pagr inda i ir 
sudarytas palankus k l ima ta s su 
daryti sutarčiai, r ibojančiai kar i 
nio pobūdžio atominius sprog
dinimus. 

Genevos grupė n u t r a u k ė po-

JAV-ių ir Jordano 
pasitarimai del ginkly 

Taip pat tariasi ir su IzraeHu 

VVASHINGTON*. D. C. — Jun 
gtinės Amerikos Valstybės bai
gia susitarti su Jordanu, kuriam 
bus duodama priedinių ginklų. 
Įskaitant tankų, ir pagelbstima 
sumoderninti jo armiją. 

Tuo pačiu metu. po kelių pra 
dinių derybose sunkenybių, pa
dary ta pažanga ta rp Jungtinių 
Amerikos Valstybių ir Izraelio 
pasikalbėjimuose dėl pirkimo a-
merikiečių ginklų. Pasak poli
tinių stebėtojų nuomonės, Ame
r ika ir Izraelis greitai pasira-

vs sutartį dėl ginklų pardavi
mo izraelitams. 

Šiomis sutartimis Jungtinės 
Amerikos Valstybės nori išlaiky
ti karinę pusiausvyrą Vidurio 
Rytuose. Egiptui prieinami So
vietų Rusijos ginklai. 

JA\- iu ambasadorių*. Pietų Vietname gen. Maxweli Taylor (dešinėje), 
prieš išvykdamas iš Washingtono j Saigoną. stovi kartu su sen. J. 
W, Fuibrightu (D.. Ark.). Tayloras pareiškė, kad dabar esą "la
bai mažai'* galimybių raudonajai Kinijai ar Sovietų Rusijai įsijungti 
į Vietnamo karą. Jis jau atvyko j Saigoną. "Daigus pasitarimus Wash-
ingtone su prezidentu. Pulhrightas patenkintas prezidento Johnsono 

(iPnovesi į sėdi ius praėjusių metų rudenį, | pū*iuiymu pradėti Vietaaao taiko* derybas be sąlygų. 

Grimsta Londonas 
LONDONAS. — Anglų moks 

lininkas apskaičiavo, kad Lon
donas kiekvieną šimtmeti nu-
grimsta po 22 cm. žemės sluoks 
po "Anglijos banko" pamatais 
per paskutinius 68 metus susme 
go 17 cm. Taip pat grimsta 
Taueris — Londono kalėjimas. 
Garsusis Big Benas pakrypo 37 
cm. j šiaurės vakarus ir tuo 
daro konkurenciją kreivam Pi-

. (Italijoje) bokštui. 
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Kleb. kun. B. Ivanauskas šventina studentų ateitininkų vėliavą šv. Jurgio bažnyčioje, Clevelande. 

skaitys kun. V. Damijonaitis, 
dr. J. Norkaitis, V. Bartusevi
čius ir kt . 

Pramatyta ir visa eile links
mesnių parengimų. 

LOS ANGFJLES MOKS
LEIVIAI 

Nauja valdyba 

PENKERI METAI MIŠKO 
BROLIŲ KUOPAI 

Balandžio 4 dieną Miško Bro
lių kuopos Rochesterio mokslei
viai ir jaunučiai ateitininkai 
šventė savo penkių metų veik
los sukaktį. Ta proga aštuntą 
valandą nariai išklausė šv. mi
šių ir visi priėmė šv. Komuniją. 

Los Angeles moksleivių atei-; Po pusryčių sekė bendri pusry-
tininkų Maironio kuopos mene-! čiai. Maldą sukalbėjo J. Lau-

ATEITININKŲ FEDERACIJOS 
VALDYBOS PRANEŠIMAS 

Ateitininkų kongresas Toron-1 giedojimo specialistais, tureda-
te ne už kalnų liepos 3—4 die- m a mintyje naujus liturgijos pa
nomis. Visi parengiamieji dar-} sikeitimus bei savo kalbos var-
bai vyksta planingai. Kongresui tojimą šv. mišiose, labai pra-
rengti komitetas ir Ateitininkų I šo visų sąjungų vadovybes pri-
federacijos valdyba y ra reika- mint i vienetams, kad per šv. mi
linga sąjungų centrų bei jų vie- I šias bus giedamos bendruome-
netų paramos. Tikime, kad są-: ninės mišios — Bendruomenes 
jungų centrai JAV tur i ryšį su į auka, žodžiai kun. St. Ylos, mu-
viso pasaulio ateitininkiškais j zika Br. Markaičio, S.J. Gaidos 
savo sąjungų vienetais, todėl į gaunamos pas Tėvus Jėzuitus, 
prašome: j 2345 West 56th St., Chicago, 

1. Paragint i visus savos są- j 111. 60636. Prašome vienetuose 
jungos vienetus, kad kuo gau- i išmokti giedoti ir, ku r galima, j gaitė — sekretorė ir Daina Ko-1 mas papasakojo, kaip jis, pa t s 
siau ateitininkai kongrese da- j mėgint i giedoti j au dabar baž- į jelytė — iždininkė. I būdamas mokiniu, buvo suim-
lyvautų. Kiekvienas vienetas į į nyčioje. Susirinkime dalyvavo visi 1 tas ir buvo kalėj iman patalpin-
kongresą siunčia nuo 25 narių i 3. Sekti spaudoje pranešimus j kuopos nariai ir abu globėjai, tas. Dr. Lelis kalbėjo apie did-
po vieną atstovą ir nuo 13 Ii-\ ir informacijas apie kongresą, j Buvo t a r t a s i būsimosios at-kų į vyriškumą ir kaip jį galime pri-
kučio vieną. Jei vienetas turė tų I Federacijos valdyba mano. į stovyklos klausimais. Kiekvie- Į ta ikyti kasdieniniam gyvenimui. 
ir mažiau kaip 13. vistiek į kom- kad ir šis kongresas praeis su nas kuopos narys nutarėme pa- Yra tau tų didvyriai, kurie gau 

siniame susirinkime kovo 21 d. 
buvo išrinkta nauja kuopos val
dyba: Ramunė Motiejūnaitė — 

kaitis, jaunučių pirmininkas, 
Pusryčių metu kalbėjo dr A. 

MCSŲ VEIKLA 

Chicagoje kovo 30 d. įvyko 
Marijos kuopos susirinkimas 
vieno nario namuose. Naujam 
globėjui Jonui Šoliūnui vadovau
jant , buvo aptart i kuopos rei
kalai. 

Klimas ir dr. V. Lelis. Kadangi 

Susirinkimo eigoje pirminin
kas A. Pakalniškis perskaitė tė
vo Kijausko atsiųstą kuopai 
sveikinimą. Buvo nutar ta po 
dviejų savaičių turė t i iškylą ir 

; I po mėnesio susirinkimą. Buvo 

: • Redakcija straipsnius tai-
: so savo nuožiūra. Nesunau-
: dotų straipsnių nesaugo, juos 
: grąžina tik iš anksto susita-
: rus. Redakcija už skelbimų 
Į turinį neatsako. Skelbimų 
\ kainos prisiunčiamos gavus 
s prašymus. 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimn"'"'""1""""1"1"111"'11111'1"1'11"""1""5 

• Administracija dirba kas- s 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- 5 
niais — 8:30 — 12:00. 1 

pirmininke, Kazimieras Domkus i mišių intencija buvo už žuvusius 
vicepirmininku, Daiva Čin-; lietuvius vaikus Sibire, dr. Kli-

gresą siunčia vieną atstovą i r ; tokiu pat pasisekimu, kaip ir 
aprūpina jį formaliu įgaliojimu, i j au du buvusieji Chicagoje ir 

2 Federacijos valdyba, pasita- : Nepaprastoji konferencija New 
rusi su muzikais ir bažnytinio Yorke. 

ruošti vienai stovyklos dienai 
užsiėmimų programą. Tos pro
gramos būtų stovyklos vadovei 
p. L. Valaitienei tarsi mūsų pa
geidavimų pareiškimas. 

Globėja kalbėjo apie "Ateitį" 
ir reikalą ją skaityti. Nutarėme 

sūs tik savo tautose. Šventieji 
didvyriai y r a žinomi visos žmo
nijos. Žmonės, kurie daro dide
lius darbus dėl pinigų arba as
meninės garbės, nėra iš vis did
vyriai. 

Moksleivių ir jaunučių globė
jas B. Krokys priminė dienas 

išdirbta susirinkimų programa 
ir apsvarstytas klausimas turė
ti krepšinio komandą. 

Pasivaišinę arba ta ir pyra
gais, greit ištrukome dirbti ry
tojaus dienos namų darbus. 

Narys 

DETROITAS 

Detroito ateitininkų šventė 
įvyks gegužės 1—2 dienomis 
Dainavoje. Gegužės pirmoji — 
jaunimo diena, o gegužės antro
ji, sekmadienis, — bendroji vi
sų Detroito ateitininkų ir jų 
šeimos narių. Šventės progra-

Dainavos stovykloje prieš dešimtį metų — stovyklos pašventinimo 
iškilmės. 

ATEITININKŲ ŠEIMOJE 
Su džiaugsmu pranešame, k a d I Aldona Kairytė, moksleivė a-

balandžio 3 d. Kęstutis Žemaitis ; teitininkė, dalyvavo vaidinime 
priėmė kunigystės švent imus . The King and L kur iame išpildė 
Romoje. Naujasis kunigas y r a ! sudėtingą šokį iš indų budistų 
buvęs Vokietijoje leidžiamo žur ; mitologijos. Jos nuotrauka bu-
nalo "Ateitin" redaktorius. jvo ant viršelio Telegram laik-

Laima švėgždaitė redaguoja ; raščio priedo After Four , Tome 
Toronto moksleivių a te i t in inkų; vaidinime dalyvavo ir Toronto 
leidžiamą laikraštėlį P IRMYN moksleivių kuopos pirmininkas 
JAUNIME. Laikraštėl is įdomus Algis Puteris . 
ir vertas jaunųjų ir vyresniųjų J_ , , . . , Romualdas Juknevičius, jau-demesio. RedaKCiios ad re sas : • . . , _ TT * _ . _ 0 0 „ i n a s menimmcas, šiuo metu per-
Pirmyn Jaunime, 33 E m e r s o n ! _ ' . . , r . 

„, , ~ ^ J kele savo kurmių parodą į 

į kitą susirinkimą atsinešti pas
kutinį "Ateities" numeri i r jį kada kuopa, įsisteigė. Tada k a i j m a b u s paskelbta vėliau 
ten visiems ka r tu panagrinėti, j kurie nar ia i buvo dar maži vai-

Po susirinkimo valdybos na- i kai. Globėjas klausė mūsų, o 
riai su globėjais padarėme p'.r- kuo būsime už kitų penkerių 
mąjį naujosios valdybos posėdi1 me tų? Ragino, kad narių t a rpe 

būtų draugiškumas ir meilė. 
Audrius Karnas padeklamavo 
eilėraštį "Vaidilos šauksmas". 
Pusryčius paruošė ir rūpinosi 
ponios P. Klimienė ir P . Lau
kaitienė. 

Kovo 28 d. Los Angeles moks-1 p 0 susirinkimo buvo pasitari-
leivių ateitininkų Maironio kuo- m a s apie vasaros stovyklavimą. 

ir aptarėme sekančio susirinki
mo programą. 

Daina Ko jt lyte 

Susirinkimas gamtoje 

VASAROS STOVYKLOS 

Turime pilną vasaros stovyk
lų sąrašą ir laiką. Skelbiame ir 
kviečiame visus jaunučius, moks 
leivius, studentus ir sendrau
gius ruoštis stovyklavimui. 

Ave., Toronto 4, Ont., Canada 
Romas Sakadolskis ir I rena 

Rusenaite Chicagoje redaguoja 
jaunimo laikraštėlį ŠVYTURYS. 
Jauniesiems verta su la ikraštė-
ku susipažinti. Švyturys—7249 
So. Maplevvood, Chicago, 111. 
60629. 

kūrinių parodą 
Bloor - Gladstone biblioteką To
ronte. 

Sandra Kybarta i te , kiek žino
ma, y ra vienintelė lietuvaitė, ku 
r i priklauso Michael Povvers dai 
lauš čiuožimo klubui ir dalyvau
j a pasirodymuose. 

VOKIETIJOS STUDENTŲ 
ATEITININKŲ S Ą J U N G O J E 

Lietuvių katalikų sielovados 
direktorius Vokietijoje t ėvas A. 
Bernatonis nuo 1964 m. lapkri
čio 1 dienos paskyrė kun. Vin-
gaudą Damijonaiti Vokietijos 
Studentų ateitininkų sąjungos 
dvasios vadu. Tuo pačiu j am pa
vesta rūpintis ir kitų lietuvių 
s tudentų dvasiniais ir taut iniais 
reikalais. 

Kun. V. Damijonaitis y r a gi
męs 1935 metais Šiauliuose. 
1956 m. baigė Lietuvių Vasar io 
16 gimnaziją Huettenfolde. Stu
dijavo Frankfur te . Padeborne 
ir Romoje. 1964 m. įšvent intas 
Romoje į kunigus. Dabar dir
ba Lietuvių katalikų sielovados 
įstaigoje Dieburge ir mokyto

jauja vokiečių mokykloje. 
1965 m. sausio 31 d. įvyko 

bendras Heidelbergo ir apylin
kės lietuvių studentų susitiki
mas. Dalyvavo 25 asmenys. 
Prieš piet kun. V. Damijonaitis 
katalikams s tudentams atnaša
vo šv. mišias. Po jų vyko bend
ras pobūvis. Tai buvo pirmas 
tokio masto susitikimas Heidel
berge. 

Vokietijos Studentų ateitinin
kų sąjungos valdyba ruošia Ve
lykų metu (1965. IV. 14 — 21) 
Lietuvių Vasario 16 gimnazijos 
patalpose Huettenfelde Susi
kaupimo ir ideologinio gilin-irnosi 
dienas. Kviečiami visi lietuviai 
katalikai s tudentai Europoje. 

Religinį susikaupimą praves 
vysk. dr. Pr. Brazys. MIC. 

Ideologinėje dalyje paskaitas 

pos nar ių susirinkimas įvyko 
gamtoje — gražiajame Griffith 
parke. 

Susirinkimą at idarė ir prave
dė naujoji kuopos pirmininkė 
Ramunė Motiejūnaitė. Visiems 
kartu sukalbėjus maldą, praė- Į 
jusio susirinkimo protokolą per-1 
skaitė D. Kojelytė. Sendraugis '•• 
J. Kojelis pravedė protokolo ra
šymo pratybas. J i s pradžioje 
paaiškino, kodėl ir kaip protoko-! 
lai rašomi, o po to visi, jam pri
žiūrint, rašėme šio susirinkimo 
protokolą. 

Globėja L. Valaitienė supažin
dino m u s su dviem kun. S. Ylos 
parašytomis knygomis — "Atei
tininkų vadovu" ir "Modernia 
mergaite". Visos mergai tės įpa
reigotos iki sekančio susirinki
mo perskaityt i iš "Modernios 
mergaitės" pirmąjį skyrių ir su
sirinkimo metu pareikšti savo 
nuomones. 

Pasikalbėjome ir apie "Atei
tį". Veik visi kuopos nariai 
"Ateitį" gauna, tik, atrodo, ne
pakankamai ją skaito. Į sekan
tį kuopos susirinkimą turime 
visi atsinešti paskutinį "Atei
t ies" numerį- Taip pa t nutarėme 
siųsti "Ateičiai" rašinėlius ir 
korespondencijas. 

Globėja pranešė, kad Los An
geles ateitininkų šeimos šventė 
įvyksta gegužės 2 d. Egzaminus 
į vyresnio moksleivio ateitinin
ko laipsnį tur i teisę laikyti šie 
nar ia i : A. Arbas, V. Ąžuolaitis. 
P. Domkus, D. Kojelytė, R. Ku-
kanauza ir Rūta Motiejūnaitė. 

Jaunučių at-kų vadovė D. Po-
likaitienė per mūsų globėją mus 
pakvietė Didįjį Šeštadienį jos 
namuose marginti Velykų mar
gučius. Visi nutarėme susirink
ti. Sekantis susirinkimas įvyks 
per Atvelykį. 

Sukalbėję maldą, palaipiojo-
me Griffith parko kalnuose. 

Ramunė Motiejūnaite 

B. Krokys, j . 

DAINAVA švenčia savo de
šimties metų sukaktį. Prisidėki
me prie stovyklos patalpų ge
resnio įrengimo savo pinigine 
auka! 

tir 
KAI ABEJOJATE DEL SIUNTIMO 

dovanų savo draugams į S.S.S.R. 
PASINAUDOKITE ŠIUO SAUGIAUSIU KELIU: 

1. Nuspręskite, ar jūs norit siųsti siuntini iš čia, ar dovanos už
sakymą automobiliui, motocikliui, siuvamai mašinai, televi
zijos aparatai ar maisto siuntiniui. 

2. Pasinaudokite patikimos firmos, kuri turi geriausią reputaci
ja, patarnavimu. 

S. Pasitikrinkite, ar šios firmos tarnautojai yra patyrę, kad ga
lėtu tinkamai atlikti jūsų užsakymą. 

4. Pasitikrinkite, ar ši firma yra oficialiai pripažinta. 
5. Paieškokite firmos, kuri šios srities biznyje yra virš 30 metu. 

Paieškokite ir rasite: — 

GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC. 
Pagrindine įstaiga: 716 Walnut St.. Philadelphia, 

Pa. 19106 — Telefonas WA 5-3455 

= ^ 

Dainavoje 

Nuo birželio 20 iki liepos 3 
dienos jaunučių ateitininkų sto
vykla. 

Nuo liepos 4 iki 17 dienos 
vyresniųjų moksleivių ateitinin
kų stovykla. 

Nuo rugpiūčio 1 iki 8 dienos 
sendraugių ateitininkų stovykla. 

Nuo rugpiūčio 16 iki 29 die
nos studentų ateitininkų sto
vykla. 

Kennebunkport, Maine 
Nuo rugpiūčio 2 iki 15 dienos 

Tėvų Pranciškonų sodyboje 
MAS Rytų apygardos mokslei
vių ir jaunučių ateitininkų sto
vykla. 

Kanadoje 

Nuo liepos 25 iki rugpiūčio 
8 dienų Tėvų Pranciškonų va
sarvietėje New VVasaga moks
leivių ateitininkų stovykla. 

Prisiminkite stovyklą, galvo
dami apie vasaros atostogas! 

— Winstono Churchillio tapy 
tų apie 300 paveikslų šiandien 
vertinami 2,500,000 dol. 

— Aukso medaliu Britanijos 
kovai su širdies ir krūtinės li

gomis draugija apdovanojo vie
nuolę seselę M. Aąuinas Monag-
ham, M. D., už jos sėkmingą 
darbą kovojant prieš tuberku
liozę Hong Konge. 

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 
STASYS LITWESTAS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai 
RaštinB a t d a r a kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro Ir Šeštadie

niais 1x1 S vai. D. p. 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairių atstūmę. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

TeL FEontier 6-188? 

SIUNTINIAI į LIETUVĄ 
TAIPGI MAISTO PRODUKTAI 
Ucenzijuota lietuvių įmong regis

t ruota t".S. Depart . of Just ice 
OOSMOS PARCELS EXPR. CO. 
MARQUETTE GIFT PAR. SER. 
2608 ir 2439 W. 69 St., Chic, 111. 

WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chic, 111. 

CA 5-1864 
I I I I I I J PASIRINKIMAS me

džiagų ir vitsą kitij Lietuvoje pa
geidaujamų prekių labai prieina
momis, žemomis kainomis . La ike 
3—4 savaičių pristatome Lietuvoje 
automobilius, šaldytuvus, dviračius, 
akordeonus ir k i tu s s tambesnes 
prekes. Kreipki tės i mūsų lietuvių 
bendrovę, kur i tur i teisę siunti
nius siųsti be tarpininkų, tiesiog 
iš Chicagos j Lietuva. 

Vedėjai Edv. i r Vyt. Žukauskai 

S K Y R I A I : 
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PHTLAD ELPHIA 
632 W. Girard Avenue 
Philadelphia, P a . 1912S 
WAlnut 5-8878 

BALTTMORE 
3206 Kastcrn Avenne 
Baltimore 24, Maryland 
Dt 2-2374 

BLOOMFIELD, X. J . 
228-230 Montgomery Street 
Bloomfield. New Jersey 
Phone : 718-8524 

BOSTON 
390 West Broadway 
South I >ston 27, Mass. 
AN 8-8- 84 

CHICAGO 
4102 Archer Avenue 
Chicaa^) 32. K 
P R 6-6399 

BRANOH 
2242 \V. Chicago Avenue 
Chioinco 22, Illinois 
BE 5-7788 

CLKVF,LAVD 
7023 Supc.rior Avenue 
Cleveland 3, Ohio 
I T 1-0807 
r>KTROTT 
6460 Michigan Avenue 
Detroit 10. Michigan 
TA 5-7560 

F.LIZABFTH 
943 Elizaheth Avenue 
Kltzaheth. X. S. 
EI , 4-7608 

HAMTIUMCK 
11415 .los. Campau Ave. 
Hamtramck 12, Michigan 
TO s-7940 

KANSAS CITY 
18 S. Bethany 
Kaušas City, Kansas 
AT 1-1757 
LOS ANGELES 
3216 Sunset Btvd. 
Los Angeles 26, Californla 
NO 5-9887 
MIAMI 
2755 Biscayne Blvd. 
Miami 37. Flor ida 
F R 9-8712 
MINNEAPOLIS 
217 E . Hennęprn 
MiirneapoJis 14, Minnesota 
F E 2-4908 
MTLLVTLLE 
19 Westwood Terrace 
MUlvule, N. J . 
825-5362 
NEW YORK 
48»4 East 7th Street 
New York 3, N. Y. 
GR 3-178S 
OMAHA 
5524 S. 32nd Street 
Omaha. Nebr. 
731-8577 
PITTSBLRGH 
346 Third Avenue 
Pit tshurgh 22, Pennsvlvanla 
GR 1-3712 
ROCHESTER 
683 Hudson Avenue 
Rochester 21. N. Y. 
BA 5-5923 
SAN FRANCLSCO 
1236 Ninth Avenue 
San Francteco 22, Califomla 
LO 4-7981 
TRENTON 
730 Liberty Street 
Trenton, N. 3. 
LY 9-9163. 
SKATTLE. WASHINGTON 
1512 N. 39 St. 
Soattle. Wash. 98103 
ME 3-1853 

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
(In case of aceident call) 

G R 6 - 7 7 7 7 24 hour towing service 
Karoserijog taisymas, stabdžiai, motorai, tepimas ir 

smalkos pataisymai. 

BODY & FENDER WORK 
PAINTING, MECHANICAL REPAIB 

2423 W. 59h St, Chicago, 111., 6G629 
Savininkas — MIKAS CESAS 

î = : i ^ 

VELYKŲ DŽIAUGSMAS 
BUS VISIEMS, 

ne tik mažiems, tik reikia laiku kreiptis į FELIKSĄ MACKE
VIČIŲ — BRIGHTON BAKERY savininką ir jis parūpins Jūsų 
Velykų stalui visokius skanumynus • tortus, babkas, baumkucheną, 
šokoladinius kiškius, kiaušinius ir kitokius skanumynus. 

F. Mackevičius savo gaminiais 
pasižymėjo jau Lietuvoje, o da
bar jau yra visų lietuvių ir kita
taučių mėgiamas Čikagoje ir apy
linkėse. 

Nors Brighton Bakery artėjan
čioms Velykoms yra gerai pasi
ruošę su naujausiais ir nepapras
to skonio kepiniais, bet graso ir 

šeimininkių bendradarbiavimo, kad nereikėtų prieš pat šventes 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduokite tuojau pat, o 
tada ir F. Mackevičius ir šeimininkės — bus patenkintos. Užsa
kymus galite paduoti asmeniškai atsilankę, laišku ar telefonu 
Vlrginia 7-1250. 

B R I G H T O N B A K E R Y 
2457 W. 46th Place Chicago 32, Illinois 
Brighton Bakery kepinių reikalaukite visose maisto krautuvėse. 
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Susitelkimas 

PRISIKĖLIMO BELAUKIANT 
Gavėnios laikotarpis prime

na paskutiniąsias Kris taus že
miško gyvenimo dienas. Prieš-
velykinė savaitė arba gavėnios 
užbaigimas sudaro ta r tum vir

šavo dievišku Mokytoju, gali 
kaskart jį padaryti tobulesniu 
ir į Kristų panašesniu. Gi su 
Kristumi džiaugsmas ir laimė
jimai siekia dieviškos beribės. 

šūnę t o istorinio įvykio, kuris o kančia ir pralaimėjimas turi 
užbaigė išrinktosios tautos pas atsparą ir prasmę Kristaus 
kirtį i r pradėjo naujo gyveni- kančios didybėje ir Prisikėli
mo tarpsnį, šią didžiąją savai
tę y r a sutelktas visos Bažny
čios ir kiekvieno krikščionio 
dėmesys prisiminimui Kris taus 

rao pergalėje. 
Kristaus kančia nebuvo be

prasmė. Laisvu kančios prisi
ėmimu Kristus užpylė beribį 

pralaimėjimo, kad didesne švie tarpeklį tarp nusikaltusio žmo-
sa suspindėtų Prisikėlimo lai- gaus ir Dievo teisingumo. Bet 
mėjimas. Čia susitelkia visa kartu jis parodė ir beribę mei-
žmojgaus rimtis, žvelgiant į lę žmogui, pasiduodamas au-
Kristaus, Dievo Sūnaus ir Pa- kai ir mirčiai, kad žmogų iš
siuntimo žmonėms, kančią, ku- gelbėtų iš mir t ies nasrų ir per 
rią j is kentėjo laisvai, sava- sodintų dievišku daigu nesibai-

Pavergtųjų tautų delegacija YVashingtone 
Pasikalbėjimas su LLK ir VLIKo pirm. V. Sidzikausku 

GRAŽINA KK IVICKIESfi, 
Draugo koresponde ntė YVashingtone 

Šiomis dienomis YVashingtone I gų pasikalbėjimų turėjome su, vietų pavergtosios Europos da-
lankėsi 9 Europos Pavergtų tau nauju Minnesotos senatoriumi lies reikšmė ir svarca dabartinė-
tų delegacijos nariai. Lietuvius' VValter Mondale, pakeitusiu JA je tarptautinėje padėtyje, pasi-
atstovavo Lietuvos Laisvės ko- \ Valstybių viceprezidentu išrin- sakoma dėl kai kieno puoselėji-
miteto, Vyriausiojo Išlaisvinimo kus Hubert Humphrey. senato- mų iliuzijų ryšium su teroro su-
komiteto pirmininkas ir Paverg-! r ium Murphy, atstovais Hamil- švelninimu pavergtuose kraštuo 
tųjų Europos tautų lietuvių de- ; ton, Farnham, John Rače ir kt. 
legacijos pirmininkas Vaclovas į T a r p k i t k o norėčiau paste-
Sidzikauskas, kuris mielai sut i- ; ^ k a d p a v erg tų jų Europos 
ko atsakyti į klausimus. j teutų g ^ a s s U S ikūrė 1954 m. 

— Kokie yra šio lankymosi rugsėjo 20 dieną. Suėjus jo dvi-

se, o taip pat suformulavome 
savo pageidavimus, būtent: 

1) kiekviena tinkama prcga 
patvirtinti teisinių karo ir po
kario metų įsipareigojimų ir pa-

VVashingtone pagrindiniai t iks- dešimtmečiui, išleistais t a proga I žadu liečiančių mūsų kraštus 

noriškai ir iš meilės savo tva
riniui — žmogui. 

K a d žmonės, net jo išrink
tieji apaštalai, kurie vėliau tu-

giančioj amžinybėj. I r žmogaus 
kančia .atremta į Kristaus ken 
tėjimus ir pergalę, įgyja pras
mę ir dievišką vertę, nes tam-

rės skelbti jo mokslą ir gyvy- pa auka, paaukota ant meilės 
bėmis paliudyti savo tikėjimą, Dievui ir ar t imui aukuro, 
supras tų Kristaus paskirtį že
mėje, kad įžvelgtų jame die
viškumo atspindį ir jo aplinkoj 
žmogišką silpnybę, buvo sustip 
r int i daugeliu stebuklų, persi-
mainymu Taboro kalne ir pal-

Kančia, jos neįprasminus, y-
ra blogis. Gėris ir blogis y r a 
šalia žmogaus visą jo gyveni
mą. Kančia šiame gyvenime 
yra tapusi nuolatine žmogiš-

lai? į medaliais apdovanojome sen. 
— Kiekvienais metais prasidė \ Douglas, Dirksen, Muskie ir at-

jus naujai JAV kongreso sesijai ' s tovus Gerald Ford ir Barret 
Pavergtųjų Europos tautų sei-; O 'Hara už jų parodyta didelį 
mo generalinis komitetas, kurį i prielankumą mūsų kraštams ir 
sudaro delegacijų pirmininkai. \ mūsų bylos parėmimą. Kitiems 
lanko VVashingtone senato ir At j mūsų reikalui nusipelniusiems 
stovų rūmų vadovaujamuosius į asmenims medalius įteikėme ki-
narius ir Valstybės departamen
tą. Šiais metais kovo 30, 31 ir 

mių dienos triumfu Jeruzalės kojo gyvenimo palyda, apkar-
gatvėse. Tai buvo diena, kai tinčia jo gyvenimą. Be tamsos 
Kris tus , kuris visuomet buvo sunku būtų suprasti šviesos 
nuolankus, leidosi gerbiamas palaimą, be kančios žmogus ne-
ir aukštinamas taip, kad jam įžvelgtų nuodėmės padarinių 
ka ip valdovui buvo tiesiami po savo apgadintoje prigimtyje- ir 
kojomis palmių lapai ir žmo- aplinkoje. Skausmas ir kančia 
nių drabužiai. Tai buvo t a r tum yra nuodėmės padarinys, ku-
švystelėjimas žmogaus didy- ris eina k a r t u su žmogumi, 
bes, gebančios įžvelgti Kris- Tačiau ir laimėjimai, kurie pri-
t a u s kilnumą, kad po kelių die- kelia žmogų aukštesniam gy-
nų išryškėtų žmogaus silpny- venimui, nepalieka žmogaus, 
bė, kada minios jam pačiam kol jis neatsižada žmogišką da 
šaukė paniekinimo ir neapykan lią įprasminti Dievuje ir j o 

galiojimą ir reikalauti jų įvyk 
dymo; 

2) Jungtinėse Tautose ir de
rybose su Sovietais reikalauti 
Europos reikalų sutvarkymo, a t 
remto į tautų apsisprendimo tei 
sę. siekti Sovietų karinių pajė
gų iš centro ir rytų Europos 

tomis progomis. j atitraukimo, žmogaus teisių ir 
Kas sudarė Pavergtųjų E u į laisvų rinkimų ats ta tymo; 

balandžio 1 dienomis aplankėme ropos tautų delegaciją lankant 3) reikalauti, kad Jungtinės 
Atstovų rūmų daugumos ir ma- į kongreso narius? Tautos tirtų žmogaus teisių ir | 
žumos lyderius, Užsienių reikalų; — Kongreso narius lankėme pagrindinių laisvių paneigimą 
komisijos narius, jų tarpe sumi-į visų devynių pavergtųjų centro pavergtuose kraštuose; 
nėtina Edna F . Kelly, Užsienių į ir ry tų Europos valstybių dele-

a. vakar miręs Chicagos kard. Meyer (dešinėj) po paaukštinimo 
į kardinolus su Šv. Tėvu Pijum XII-ju. 1959 m. 

tos prakeikimus. 
Kaip mes bežiūrėtume į šį 

didingą Kristaus priėmimą, bet 
vieną ryškiai galime pastebėti 
— Kris tus leidosi išmėginamas 
laimėjimų ir pralaimėjimų, kad 
kiekvienas jo būsimas sekėjas 
j ame galėtų regėti žmogaus 
dvasinių lūžių tragiką. Kad 
kančia nesulaužytų žmogaus, 
Dievo planuose p rama ty ta jam 
šviesių prošvaisčių, kurios stip 
r ina viltimis pralaimėjimuose 
ir pasitikėjimu aukštesne galia 
didesniems laimėjimams. 

u. 
Nuo amžių pažadėtasis Die

vo Pasiuntinys atėjo žemėn ne 
t ik atskleisti naujo gyvenimo 
uždangos, pro kurią nebuvo 
maty t i laimingesnio gyvenimo 
prošvaisčių, bet ir savo paties 
gyvenimu įkūnyti visą žmogų 
— su jo negalėmis, silpnybė
mis, pralaimėjimais ir kančio
mis. Kristaus gyvenimas ir 
mokslas nurodė naujus kelius, 
patiesė naujos doros pagrindus, 
įstatė tikėjimą į tokius rėmus, 
kuriuos žmogaus pro tas ir troš 
kimai galėjo aprėpti. Bet kartu 
jis pasidarė paveikslu kiekvie
no žmogaus, kuris tik sugeba 
į jį įžvalgiau įsižiūrėti ir save 
patį jame surasti . Kristus šio
je žemėje pasidarė visa kuo 
panašus į žmogų, išskyrus nuo 
dėmę, kuri negalėjo tilpti jo 
šventume. 

Šios šventosios savaitės li
turginis prasmuo suteikia visą 
Kristų ir visą žmogų jo šešė
lyje, šešėlis niekada neatvaiz
duoja daikto pilnumo, taip ir 
žmogus nei savo laime, nei sa-

planuose. 
Blogis žmoguje i r . j o aplin

koje lydi ne tik pavienius žmo
nes, bet i r ištisas tautas . Ne-
visuomet suprantame, kodėl t a 
a r kita t a u t a tur i kentėti — 
ta i priklauso Dievo sprendi
mams, o ne žmonių teismui. 
Bet viena žinome, kad ir tau
tos savo kančią gali ir turi 
įprasminti aukščiausioje auko
je, kurią yra atidavęs Kristus 
savo kančios viršūne — mirti
mi ant kryžiaus. Ne tik paski
rų žmonių, bet i r tautų gyve
nimus išgryna sunki dalia, ka
da reikia kovoti už savo gy
venimą, kada reikia slėpti net 
savo įsitikinimus ir laisvės troš 
kimus. Be t ir šiuo atveju Kris
tuje ir j o Prisikėlime randame 
viltis, kurios gaivina laimėji
mams. Jei paskiras žmogus ir 
pralaimi, tai niekada nepralai
mi t iesa ir teisingumas, nieka
da nepralaimi tas , kuris savo 
likimą atremia Dievu. 

Nūnai pasaulyje regime bai
sią rykštę , baudžiančią dauge
lį tautų, grasančią net tiems, 
kurie d a r laisvę turi. bet nesu
geba j a tinkamai naudotis. Ko 
munizmas šiandien yra rykštė 
ir mūsų tautai. Trumpam at
stume sunku įžvelgti t o s kan
čios gilesnę prasmę, kaip ne
įžvelgė prasmės anuomet ir 
Kris taus kančioje. Bet šimtme
tinėje istorijos raidoje pasida
ro aišku, kad Dievo planas ir 
buvo įvykdytas, nes pyktis bau 
džia piktuosius, išmėgina geruo 
sius ir juos nuskaistina, o blo
gis sunaikina save patį. Kris
taus kančia ir Prisikėlimas ir 

vo kančia nepasiekia jo dieviš- šiandien įprasmina žmonių bei 

reikalų komisijos Europos pako 
misio pirmininkė, John S. Mo-
nagan to pakomisio Pavergtų
jų tautų komisijos pirmininkas. I 

Buvau maloniai nustebintas, 
pridūrė V. Sidzikauskas, kai At
stovų rūmų daugumos lyderis 
pristatė man savo jauną ir gra
žią sekretorę lietuvaitę iš Okla-
homos. 

— Kokius asmenis lankėte 
JAV senate ir Atstovu rūmuo
se? 

— Iš lankytų senatorių no
rėčiau suminėti senato mažumų 
lyderį Everet t Dirksen. lietu
viams artimą Paul Douglas ir 
Hugh Scott, taip pa t senatorius 
Edmond Muskie ir Harr ison Wil 
liams. Ypatingą dėmesį kreipė
me į naujai išrinktus senatorius 
ir atstovus. Malonių ir naudin-

prie Jūsų tą galingąjį momentą 
suvažiavime ? 

Kokia buvo priežastis tauriam 
žmogui tapti kovotoju dėl teisy
bes? 

Jie sako. Jūs dabar negalite 
kalbėti. Bet Jūs kalbate i mus 
kasdien. 

Jie sako. Jūs negalite pajudėti, 
bet Jūs taip giliai mus sujudinote. 

Mes atskiesime Jūsų kentėji
mus dėl Jūsų išlietomis ašaromis. 

Mes laikome Jus savo giliau
sioje širdies vietoje. 

Mes dedame Jus į tą specialią 
nišą. skirtą mūsų šeimai. 

Mes galvojame apie Jus, kaip 
Jūs sekate Kristumi, ir mes mel
džiame, kad ta taure greit praeitų 
nuo Jūsų. 

Bet mes Jums visada pasiliksi
me dėkingi, nes pasaulyje, pripil
dytame baimės ir neapykantos 
garsų. Jūsų ryžtingas meilės bal
sas mus paguodžia ir stiprina. 

Jeigu galėtumėme, mes paauko
tume 2,000 metų kentėjimus, kad 
Jūs dabar būtumėte paguostas ir 
sustiprintas." 

J. Daugi. 

gacijos PET seimo pirmininkai 
pasiskirstę grupėmis po tris. 
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Rimties valandėlei 

SUSIKAUPIME SUTELKTOS 

•M*'--

4) kad duodami komunistų 
valdomiems kraš tams kreditai , 
būtų sąlygojami įsipareigojimų j Permažai m e s pažįstame reli-1 tas is J o n a s evangelistas, lyg 
gerbti žmogaus teises ir kad i ginę l i teratūrą, kuri y r a gausi i t a s žvirblelis, beveik nieko, .ne
būtų pakeista pavergtuose k raš j didžiais dvasios polėkiais, galin- i galėjo p a s a k y t i apie Dievo di-
tuose išnaudojamoji ekonominė Į čiais pajudint i ir mus pačius, i dybę. 
padėtis. i Norintieji t r u m p u laiku padary- į 

Be visa to. aš turėjau gerą | t i lyg tokį skersinį piūvį šimt- ^ u o Dievybes grįžtant prie 
* 

mečiais pasireiškusių religinių žmogaus , pris imintinas toje pat 
mąstytojų kūrinių, galėtų pa- Į antologijoje į t r auk tas Louis La-
sklaidyti kontempliatyvinių au-1 v e l i e t e ik i amas tobulybės sie-
torių i š t raukų antologiją, P*»»-|kM**&0 žmogaus apibūdinimas: 
dintą "Come, South Wind", ku - . L L a V e l l e r a š o : 
rią redagavo M. L. Shrady ( P a n j — Net iesa , kad šventasis at-
teon Books leidinys). Čia susi-1 g r ę ž į a nuga rą į pasaulį. Prie

is šio atsilankymo Washingto- t iks su. autoriais iš pa t pirmų- ' šingai, j i s y r a vienintelis, kuris 
ne? i jų krikščionybės amžių, iš vi- į pas iekia pasaul io gyvenimo gi-

Lankymosi JAV sostinėje į duramžių. i r iš naujųjų laikų | i u r n a s , vieton palikti paviršiuje. 

progą paliesti ypatingą Lietuvos 
ir kitų Pabaltijo valstybių pa
dėtį ir pareikšti mūsų specifi
nius pageidavimus, kurie Vals
tybės departamento pareigūnų 
buvo priimti dėmesin. 

— Koks yra bendras įspūdis 

Vacį. Sidzikauskas 

— Ar visi P E T seimo nariai 
lankėtės Valstybes departamen
t e ? 

— Ne. Vizitui į Valstybės de
partamentą, buvo išrinkta spe
ciali delegacija iš V. Germenje 
(albano, šių metų PET sesijos 
pirmininko), dr. Lettr ick (čeko-
slovako P E T vicepirmininko), 
S. Korbonski (lenko) ir V. Si
dzikausko. 

— Sn kuo teko pasimatyti 
Valstybės departamente? 

— Valstybės departamente 
mus priėmė Valstybės sekreto
riaus pavaduotojas Europos rei
kalams Riehard Davis. dalyvau
jan t Rytų Europos skyriaus ve
dėjui Vedeler ir jo asistentui 
Jenkins. 

— Teko patirti, kad Valstybės 
departamente buvo įteiktas me-

ispūdis teigiamas. Turėjome pro | kaip Ger t rūda von Le F o r t ir k t . 
gos priminti ir pagyvinti paverg 
tųjų kraštų bylą. pasikeisti nuo 
monėmis ir žiniomis apie šių 
dienų padėtį mūsų kraštuose ir 
tarptautiniuose įvykiuose. 

Čia spindi tų dvasios galiūnų 

Pasau l i s j a m nėra lyg pranyks
t a n t i s sapnas . Pasaulis jam at
skleidžia t u o s giliuosius pagrin
dus , kur ia i s jis remiasi. Pasau-

nuosirdus ryšys su Dievybe ir | l į s j a m a t s p i n d i D i e v o veidą. 
gilus a t jau t imas Dievo didingu- į k a i t u o t a r p u t i e m s k u r i e j pa_ 

Koki. vra a r t i i r - i s ^ v Pa m a S a k y s i m e - i š t r a u k o J e i š P a " j šaulį žiūri t ik kūno akimis, pa-
^U^r^H *Ia į laimintojo Egidijaus gyvenimo ! ^ į n i e k o g i l e s n i o n e r e i š k i a . 

skaitome, Kaip jisai aplankau-! T a į p g i U a u i p r a s m i n t ą pasaulį 
šiems jį vienu metu kalbėjo: I pmįį& y r a privilegija tų. ku-

—. Jeigu būtų toksai grūdų | r i e ^ e t a n minties, jog pakanka 
gamt in ių pajėgų interpretuoti 
pasaulį , pasiekia širdies pakeiti
mo , kur i s j iems atskleidžia Die
v o atspindžius pasaulyje, o iš 
J o išplaukia jėga visus dalykus 
sveikint i meilės dvasioje. 

vergtųjų Europos tautu seimo 
planai? 

— P E T seimas palaiko nuo
latinius ryšius su Europos ta
ryba, kurios būstinė y ra Stras-
burge. Š. m. gegužės mėn. pra
džioje rinksis ten Patariamoji 
Europos asamblėja ir Europos 
taryboje neatstovaujamų v aisty 
bių komisija. Pasiųsime į Stras-
burgą delegaciją, kurioje bus 
atstovaujamos visos devynios 
P E T seimą sudarančios valsty
bės. Delegatų dalis bus iš Ameri 
kos, kiti — iš Europos. Be to, 
pradedame pasiruošimą Paverg
tųjų tautų savaitei. Š. m. rug
sėjo mėn. pradėsime naują dvy-

kalnas, kaip va šis Cetonos kal
nas, ir prie jo gyvenantis žvirb
lelis lestų iš jo kasdieną. Kiek 
gi jis sulestų per dieną, per mė
nesį, per metus, net i r per šim
tą m e t ų ? Per tūkstant į metų 
vargiai a r j is padarytų kokią 
žymę. Ta ip ir Amžinoji Dievy
bė y ra neaprėpiama, toksai mil
žiniškas kalnas, kad net šven-

morandumas. Gal galite pasaky- \ liktą P E T seimo sesiją. 

b ) balandžio 8 d. ruošiame pa
gerbimą švedų profesoriui Bir-
ge r Norman . Baltų komisijos 
Stockholme prezidentui, ir c) ba I n e p a p r a s t o grožio moterį, gar-

E r o t i k o s ir sekso adoracijoje 
skęs t anč iam moderniajam žmo
gu i t i k r a i dėmesio verti ir šv. 
J o n o Klimako žodžiai, pamoką 
įžvelgti gilesnę dalykų prasmę. 
J i s p a s a k o j a : 

Vienas vyras, matvdamas 

ri, koks vra šio memorandumo j I š smulkesnių reikalų sumi-1 landžio 21 dieną pagerbsime ir i b ino Sutvėrėją. Jos matymas 
tur inys?* nėtina: a) š. m. balandžio 3 d. Į sukaktuvinius medalius įteiksi-j uždegė j a m e meilę Dievui, ir iš 

Vizito proga Valstybės de- ! New Yorke pagerbiamas Vokie-1 me nusipelniusiems mūsų tau t i - j j°> akių pac i ro ašaros. Ir buvo 
partamentui įteikėme memoran-: tijos Bundestago narys baronas j nės spaudos ir tautinių organi- j nuos t abu matyt i , kaip tas, kas 
durną, kuriame paryškinama So Kari Theodor von Guttenberg. | zacijų a ts tovams. (Nukel ta į 5 psl.) ; 

kos didybės, nei dievažmogiš-
kos kančios viršūnės. Bet k^ek 
vienas žmogus gali Kristuje 
ras t i save ir savo gyvenimo 
atspindį. Jeigu jis ir nėra to
bulas, tai žmogus .sekdamas 

tautų kančias ir stiprina viltis 
prisikėlimui. Sunyks kančios 
kėlėjai, bet nesunyks Kristaus 
pergalė Prisikėlime ir nenueis 
veltui nė lašelis teisingojo pra
lieto kraujo. Pr. Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

ŽYDĖS EILĖRAŠTIS KARDINOLUI 

ĮSPŪDŽIAI KELIAUANT 
PO ECROP* 

Dr. Julius Šimaitis 

Palikę Nasaretą, važiavome Fatimos link. Mūsų 
vadovas priminė mums tos stebuklingos vietos isto
riją. 1917 m., kai Europoj dar siautė karas, popie
žius Benediktas XV ragino visus krikščionis mels
tis už taiką. 1917 m. gegužės 13 d. t r y s maži pieme
nukai — Liucija. Jacintą i r Francisco ganė gyvulių 
bandą Cova da I r ia vietovėje, priklausančioje Fati
mos parapijai (Liucija t a d a turėjo 10 metų. Ji y ra 
gimusi 1907 m. wovo 22 d. Jos pusseserė Jacintą gi
musi 1910 m. kovo 10 ir Jacintos broliukas Francis
co gimęs 1908 m. birželio 11 d.), pamatė Mariją, ku
ri jiems pranešė, kad J i y ra siųsta iš dangaus, ir pa
prašė, kad jie ateitų į šią vietą šešis kartus ir tą pa-

Tl-,. X •, . . : , . , ; . , . ' . - : • - • . . - r- šn- č i ^ valandą, kiekvieno mėnesio 13 dieną. Kai jie 
žydės Ruth Goldboss, iš Highland i nas yra užmiręs. kad Jūs negalite j ateis šeštą kartą, ta i J i j iems pasakys kas J i yra. 
Parko, eilėraštį skirtą sergančio j judėti; bet Jūs sujudinote mus...' Jie atvykdavo su tar tą dieną ir kalbėdavosi su 

Kas paveikė jus prakalbėti ta-j Marija. Garsas greitai pasklido ne tik po Portugali-
da. kai kiti tylėjo? Kas paskatino' j ą bet ir po kitus kraš tus . Spalio 13 d., nors ir labai 
Jus skubėti j Bažnyčios šuva žia- u . t - v i e t o ; j e k u r Marija pasirodydavo vaikams, 
vvmo estradą, kai kiti sedeio tv- T , J . . » . . . . . ~ • 
lėdami9 " s atvyko minios žmonių, norėjusių ją pamatyti . O jei

gu stebuklas neįvyks ir Marija nepasirodys ? Nepa-
Kas ragino Jus siekti kad zy- r a g t a atsakomybė kr i to ant mažų piemenėlių pečių, 

dai butu išteisinti nuo kaltes? £\ , . / . . . •• ~ i •_* 
Kas buvo su Jumis, jumyse i r 'V i sų žmonių akys n u k r y p t o s | dangų. Paskirta va-

kardinolo Meyer garbei. Eilėraštį 
persispausdino kai kurie kiti laik
raščiai, pvz. "Back of the Yards 
Journal" 13 nr. Angliškame eilė
raštyje reiškiamos šios mintys: 

"Jie sako, kad Jūs negalite kal
bėti, kad maitinimo vamzdelis už
dusina Jūsų žodžius, bot Jūs jau 
pasakėte. 

landa artėjo, o tuo pačiu didėjo vaikų baimė ir žmo- i likos aikštę Vat ikane . Maldininkų į šią vietovę dau-
nių smalsumas. i giausiai suvažiuoja gegužės ir spalio 13-tomis dieno-

Sutartą valandą Marija pasirodė va ikams v i r š \ mis. J ie suvažiuoja įvai r iomis susisiekimo priemonė-
mažo medelio. J i pasakė, kas Ji yra , ir prašė, kad šioj i mis: autobusais , lengvomis mašinomis, dviračiais ir 
vietoj būtų pasta tyta bažnyčia. J i taip pa t pranešė, ateina net pėsti , o k i t i ne t e ina basi per uolėtą, pilną 
kad karas (1914-1918 m.) eina pr ie galo, p rašė visus akmenų žemę, nešdami rankose batus, prašydami iš 
melstis ir kasdien atkalbėti rožančių. Po to pas ika l - ; Marijos palaimos, ir , a t rodo, kad jų gilaus tikėjimo 
bėjimo Marija davė vaikams ženklą, kad jie pažiūrė- niekas neišraus iš š irdžių. 
tų į dangų. Visa minia, sekdama vaikus, sužiuro į' Fa t imoj y r a p a s t a t y t o s dvi ligoninės, kurios rū-
dangų. J ie visi buvo nustebinti, kad gali žiūrėti į sau- pinasi ne t ik vietos l igoniais , bet ir piligrimais, kurių 
lę, kuri atrodė šviesi, disko pavidale, apsup ta t a m - šimtais čia a tvažiuoja . 
sesniu lanku ir iš jos staigiai pradėjo eiti šviesos (Cia noriu pr imin t i , k a d nei į bažnyčias, nei į 
spinduliai, apšviesdami žemę ir visą augmeniją t a i ; vienuolynus, nei į kap ines vyra i neįleidžiami be švar-
geltona, tai mėlyna ir kitomis spalvomis. 30,000— Į kų, o moterys su t r u m p o m i s rankovėmis. Keliaujant 
40.000 žmonių minia puolė į paniką. Iš išgąsčio jie pravar tu ta i į s idėmėt i ) . 
klupo į šlapią žemę; vieni meldėsi, kiti verkė. Šis fcH Pr ieš ba igdamas dar noriu šiek tiek pasakyti 
nomenas pasikartojo du kartus ir tęsėsi apie 10 mi- apie portugalus, ku r i e ka ip ir jų klimatas yra švel
nučių. Visi ten buvusieji matė saulės diske Šventą nūs, mandagūs, j a u t r i o s širdies, kultūringi, nepapras-
Šeimyną: Mariją, šv. Juozapą ir Kūdikėlį Jėzų. į tai sąžiningi ir išsi lavinę. J i e tu r i t r i s universitetus: 

šiandieną Fatimą lanko tūkstančiai pil igrimų. Lisabonoj, Koimbro j i r P o r t o miestuose. 80 technikos 
Aplink tą stebuklingą vietą y ra gražių viešbučių, ku r mokyklų ir daug ki tokių šviet imo įstaigų. Iš Pheni-
maldininkai ir turistai apsistoja. Dabar F a t i m a visai cianų (kurie senovėj kolonizavo jų pajūri) jie pavel-
skiriasi negu ji buvo prieš tai . Tik mažasis ka imas dėjo navigaciją: iš romėnų — lotynų civilizaciją; iš 
Aljustrel. kur gimė ir gyveno vaikai, paliko nepasi- . arabų — melancholiją, ku r i ta ip retai sutinkama pie-
kgįtęs • tų kraš to žmonėse. J ie t u r i didelį palinkimą į meną 

Iš trijų buvusių piemenukų tik Liucija y r a gyva; ir žino, kaip įkūnyt i grožį ne t ik bažnyčiose vienuo-
ir dabar yra vienuolė Santa Teresa vienuolyne, esan- ; lynuose, parkuose, is tor iniuose paminkluose, šaligat-
čiam Coimbre. ' viuose, bet i r kasdienin io var toj imo įrankiuose. 

Francisco mirė 1919 m. balandžio 4 d., o j o se- Į Po vienos s a v a i t ė s įdomios kelionės, atsisveikinę 
šutė Jacintą 1920 m. vasario 26 Lisabonos ligoninėj, su maloniais por tuga la i s , tu r t ingu paminklais kraš-

Aikštė. kurioj stovi Fat imos koplyčia ir bazili
ka, y ra beveik du kar tus didesnė už Šv. P e t r o bazi-

tu, išskridome į Ispaniją . 
'^Pabaigai 



DRAUGAS šeštadienis, 1965 m. balandžio men. 10 *l^T«^7V™T1T''«T-™CT, 

Pavergtoj Lietuvoj 

— Tūkstančiai statybos dar
bininku pasisalina is darbu, šių 
metų pradžioje Lietuvoje įvy
kęs statybininkų pasitarimas ne 
tiek žymėjo pasiekimus staty
bos srityje, kiek kėlė įvairius 
trūkumus bei klaidas. Tai truk
do statyti greitai, gerai ir pi
giai. Jei spręsti iš "Komj. Tie
sos" (vas. 19, nr. 34) duomenų, 
statybos srityje pasireiškiančią 
netvarką privalo tikrinti parti
jos žinioje esą kontrolės orga
nai ir "Komjaunimo prožekto
riai". Taip, statybininkai tikri
nami .tačiau dėl trūkumų, klai
dų... belieka jaudintis ir pa
tiems statybininkams ir rūpin
tis partijai. 

Pirmasis trūkumas, ta: per di 
delis nepastovumas statybinin
kų tarpe. Komjaunimo organas 
pateikia skaičius: pvz. pernai i 
statybas buvo priimta 26,800 
žmonių ir iš tų darbų "pasiliuo-
savo", pasitraukė 21,000. Viena 
šio reiškinio priežasčių — žema 
kvalifikacija. 

Kita statybininkų traukimosi 
priežastis, tai blogas rūpinima
sis statybininkų buitimi ir lais
valaikiu. Žmonės priimami iš 
kaimo, gi statybos organizaci
jos negali naujo žmogaus aprū
pinti naujo žmogaus gyvena
muoju plotu. Pvz. Rokišky bu-

*°*ą 

vo Įkurta statybos valdyba, 
mieste tesurasta vos pora sta
tybininkų, šie kviečiami iš kol
chozų, bet... niekas nesirūpina 
darbininkams pastatyti bendra 
būtį. (E.) 

PARDAVIMUI AUTOMOBILIAI 
U" J " • I - -N • ! - • - - • „ — 

1960 metu COMET, 2 durų. au
tomatinė t ransm $475.00 

Telefonuokite 731-3535 

MISCFXLANEOUS 

1960 metu DODC.E, 4 durų 6 cil. 
autom.it. traiii.ii. Power steering 
tik $350.00 WA 5-9209 

Pašaukite 731-3535 

M O V I NG 
J. NAUJOKAITIS 

D.gu metų patyrimas 
Apdraustas perkraostynum 

Chicago, DJ. 
I K l I l I l H l l l l H M I I I I l l l l l l l l l l l l l I t l I 

C O N I B A C T O R S 

Dr. K. 
Czaplii-fci 

N U G A R O S 
P R O B L E M O S 

Dr. R. Czaplicki 

1960 m. Keturiastie-
i sint du milijonu: 
I amerikiečių ieškojo 
I palengvinimo nuo nu-
\ gūros vįencykio ar ki-
i tokio neg-alavimo. Tai 
| reprezentuoja maž-
i daug -•>% visų gy-
: ventojų. Kai atmetam 
jaunus žmones ir vai-

Į kPOS i.š šios statistikos. 
I kadangi jie retai tu
ri tos rūšies negala-

i vimus. gaunam, kad 
j žmonių turinčių nu-
• garos sutrikimus, procentas vra ar 
j čtau 50%. 

į Beveik pus.*e visų gyventojų turi 
I nugaros negalavimus. Tai yra gana 

rimta problema. Atrodo, kad tai 
yra viena iš didžiausių mūsų sveika
tos problemų. 

Nugaros negalavimai svyruoja nuo 
lengvų iki nepakeliamų ir nuo aštrių 
iki chroftiSkų. Skausmas gali būti 
apatinėje dalyje, bet taip pat gali pa. 
sireikšti klubuo.-te ir kojose. Arba jis 
gali atsirasti stubure prie juosmens 
ir nusitęsti po Šonkauliais j šonus ir 
net i krūtine arba pilvą. Skausmas 
taip pat gali prasidėti viršutinėj nu
garos daly ir sklisti j pečius, rankas 
ir plaštakas. 

Daugumos šių nugaros skausmų ir 
iŠ jų kylančių kitų skausmų priežas
tis yra nugarkaulio nervu s'paudimas, 
atsiradęs nuo nenormalaus nugarkau
lio kaulų pasisukimo. 

Chiropraktikai yra specialistai ati
taisyti šios rūšies negalavimą. Chiro-
praktika yra seniausia specialybe gy
dymo mene. Chiropraktikai paremia 
savo reputaciją efektyviu nugaros ne
galavimų gydymu. Kai atsiranda nu
garos problemos, reikėtų pirmiausSa 
kreiptis i ehiropraktiiką. Nugaros ne
galavimų gydyme jis turi didesnę pro
fesionalini pasiruošimą, gilesnį žino
jimą ir didesnę patirti kaip bet kuri 
kita gydymo profesija. 

Chiropraktikai tikrai labai pasitar
nauja žmonijai efektyviai gydydami 
nugaros negalavimus, kurie sudaro 
vieną iš didžiausių Jungtiniu Valsty
bių sveikatos problemų. 

šis straipsnelis yra vienas iš seri-
j jos pamokymų apie s-veikata iŠ 
ISOVTHVVEST CBflROPRACTIC 
\ CMNIC, 2739 W. 55Ua St., teL 476-
\ 3422. Dr. M. J. Pohunek, Dr. K. 
Czaplicki ir Dr. D. J. MeCarthy. 

(sk.) 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVEKS A>*D HA>*DLES 
30 and 50 arai. Free DeUvery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Samuel Yorty. Los Angeles meras . ; j ^ 221 1362 * 4S4-111S 
pirminiuose rinkimuose nugalėjo ' 
savo oponentą James Roosevelt. 

C0NSTRUCTI0N C0. 
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI 

2301 West 6yth Street 
HE 4-7482 436-5151 

Heating Contractor 
Įrengriu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning į 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters). vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
ECEATiNG & SHEET METAJL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westem, Chicago 9, Di. 

UlIlIlIlIlllllllliiitlUlllllllllllllimilllllllll! 
10%, 20%, :;o<; pigiau mokėsite 
už apdraudą nuo ugnies ir auto
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
320814 \V<"st ••>**» Street, 
Chicago. Illinois. 60042. 

Tel. GA 4-S054 ir GK 6-4339 
liiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiutiiiiimiiiiiiiii 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

A. ABALL ROOFING C0. 
Įsteigta prleS 49 metus. 

Dengtam© visų rūšių stogus. Tai
some arba dedame naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da
žome iš lauko Taisomo mūrą— 
'•tuckpointing". Pilnai apsidraudė. 
Visas darbas garantuotas-

LA 1-6047 arba R0 2-8778. 
Skambinkit*- bet kuriuo laiku. 
Apskaičiavimai nemokamai 

i i iuilll l l l i l l l l l l l l ' :'<!|ll»UIHmiHIIIIIHI<«H 

C L A SS I F I E D G U I D E 
R E A L E S T A T E R E A L E S T A T E 

11600 S. BELL A VE. 
2-jų aukštų mūr. rezidencija. 3 
dideli miegamieji, įrengtas skie
pas su židiniu, balkonas, 50 x 200 
p. skivpas, 2 maš. garažas. 

238 - 4209. 

NAMAI IR ŽEME PARDAVIMUI 

GRAŽUS NAMAS,, 4 miegamieji, 
6 l į kamb. Dideli miegamieji 13x13 
p. Kilimai. Gazu apšild. Labai ge
ram stovy. $11.900; įmokėti $1,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038. 

$10.900 PILNA KAINA. 2 butai— 
5 ir 5 kamb. (3 miegamieji). Ga-
2u apšild. Modern vonios. Apyl. 
26 ir S. Albany Ave. 1 blokas 
nuo naujų krautuvių, žemas jmo-
kėjimas. Užeikite paimti raktą 
pas SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038. 

RĖVOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar
bas garantuotas. 

A ABALL ROOFING CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-ops ir Motorų remontas 

5759 So. Western Avenue 
Rampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

PROGOS — OPPORTUNITtES 

Parduodama maisto produktų i r de
likatesų krautuve su namu lietuvių 
rajone. Butas užpakaly krautuves 

' i r išnuomotas 5 kamb. butas vir
šuj. Skambinkit 523-2695. 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 23, Hlinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas žemait is OL 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

Parduodama užkandinė. Gerai ei
nąs biznis. 9 suoleliai. Marąuette 
pke. Skambinti 778-9647 nuo 8 
v.r. iki 7 v.v. 

CICERO. Mūr. 2-jų butų, 4 metų 
senumo, 5 l 2 ir 4 J

2 kamb. Moder
nios virtuves ir vonios. Savininkas 
turi skubiai parduoti. Kaina 
$29.000. SVOBODA. 6013 Cermak 
Rd. BI 2-2162. LA 1-7038. 

NAMŲ SAVININKAMS 

N'amii savininkams veltui surandam 
gerus nuomininkus butams ar na
mams pietvakarinėje Chicagos daly
je. — Best Agency, 2650 \V. 63rd. 

Telefonas PRospect 8 - 6032 

HELP WANTED 

R e i k a l i n g a s 
KEPĖJAS TR PADĖJĖJAS 

Telef. — HE 4 - 7434 

SALES o MORTGAGES a MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 50. Illinois 
Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riverside ir kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

Puikus namas. 2 butai, 2x4. at- i 4 kamb. mūra*. Gazu šildymas. 
Garažas. 55 ir Pulaski. $17.000. 

6 kamb. namas. Naujas gazu Šil
dymas. Garažas. 65 ir California. 
$14.900. 

2 butų mūras. 2 po € kamb. Sausas 
rūsys. Garažas. Arti mūsų. $27,900. 

4 butu mūras. 'Naujas gazu Sildy-

skiri šildymai. Naujas garažas 
$13,900. 

6 kamb. mūras. Arti llarą. pko 
Moderni vonia, kab virtuve, nauju 
elektra. naujas gazu šildymas 
$17,950. 

o v. .*. „..„.a.- o «^ e i- „,*«•.. i •* ««<•" niūras, naujas gazu siiay-2 butų narna*.2 po 6 k., centr. A . $ 0 B U o m a s
s
 5 5 & d. 

gazu šildymas. $21,500. | lifornia $39.300. 
7 kamb. mūras. Gazu šildymas, i s lotai, šalia Mawa. pko. tinka 

platus lotas. 55 ir Kedzie. $14,200. , apartmentiniui namui statvti. $16,000. 
Naujas T-,% kamb. mūras. Arti Nauja taverna ir butas, M. pke. 

mūsų. $17.000. '$43.000. 
VISADA TURIME GERV NAMŲ 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St.. RE 7-7200 arba RE 7-8534 

Parduodamas 
NAMAS IR TAVERNA 

2437 Vi- 47th St. 

Reikalinga 
INDŲ PLOVĖJA 

Palanga Restaurant 
6918 S. VVestern 

IŠNUOMOJAMA — POR KENT 

Išnuomojamas miegamas kambarys 
6815 S. Mapleuood Ave. 

RE 7-6251 

HELP WANTED 

TINKAMI RCBAI T E K I A 
GERA SAVIJAUTA 

Tokius rūbus vyrama ir moterim 
parUD'ris geriausiose 

"Simpson Clothes" siuvyklose 

JONAS H, AKŠYS 
2551 W. 71 S t , Chicago, ŪL, 60629 
teL 925-5119. Atdara vakarais nuo 7 
Oū 10 v. v., šešt nuo 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro. Trečiad. ir sekmad. u i . 
daryta. 

i i i i i i i i i i i i i i i i immiiiiiiii i i i i immmiiimi! 
TV — R A D I J C TAISYMAS 

P. RUDENAS 
4448 S. Western Ave. 

Tel. 847^829 
Cia pat galite gaati Briedžio daią. 
iIIIIiiftlHtUIIIHIIIIIilIMIIIIIIIIIIIIIIIilIlHII 

S T A N K U S 
C0NSTRUCTI0N C0. 

Atlieka planavimo ir statybos 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena
mųjų ir prekybos pastatų. Jū
sų pasirinkimui turime virš 300 
Įvairių standartinių projektų. 

Ofino ir namų telefonas 

PRospect 8-2018 

7105 S. Artesian Ave. 

Chicago. Hlinois 60629 

M O V I N G 
R. ŠERSNAS pe rk raus to baldus 
ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 
leidimai i r pilna apdraudą. 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

TELEV I Z I I A S 
paprastas h- spa lvotas nebrangiai 
taisau. Už pa ta rnav imą vietoje $3, 
už dirbtuvės darbą $10 ir d a l y 
Pasiteiraukite ap ie naujas . 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St. , H auk.. P R 6-1063 

!iiM!iii!i iHHniniii!iuuniiini!ii i inmmn 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitais k r a š t a s . 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago DL 60632 TeL YA 7-5980 
i imi i i imiui imii i i ismmiimimmiMiui i 

INSPECTORS - PRECISION 
Opportunity for ąualified men with knowledge of mechanical test-
ing. blueprints, micrometer and precision instraments with leading 
•manufacturer of electronic components. Prefer experience in 
electronic connector field. AU company benefits. 

FOR INTERV1EW COME TO 
GINGH MANUFAGTURING COMPANY 
1026 South Homan Ave., Chicago. Illinois 

— An Equal Opportunity Employer — 

TUBE MILL OPERATORS 
If you are seeking permanet job security, fringe benefits, 

with top rate pay, we would likę to arrange your con-
fidential LNTERVIEW XOW!! 

Located in pleasant living area of Detroit, Mich. Only 
fully ąualified men need apply. Please address: 

DRAUGAS, Adv. TVI., 4545 W. 63rd St.. Chicago, BB. 60629. 

Electro - Mechanical 
DRAFTSMEN 

Draftsmen reąuired for prepa-
ration of electrical and mechanic
al drawings and bills of material 
on motor controllers and power 
distribution eąuipment. 

Mušt have a t least 2 years ex-
perience in drafting on likę or 
similar eąuipment. Also some 
knowledge of electricity and elec
trical circuitry reąuired. 

Good fringe benefits and a tui-
tion refund plan for employees 
who are and want to continue j 
their education toward a college j 
degree. 
Apply in person 8 A.M. till 3 P.M. • 

Or call — LA 3-5520, ext . 229 

WESTINGHOUSE 
ELECTRIC 

3900 W. 41st St., Chicago 
— An equal opportunity enaployer — 

61 ir Sawyer. apyi. 6 kamb. "oc-
tegon" bung. Modern. virtuv6, nau
ja karšto vandens šilima. Teirauki
tės. 

Didelei šeimai. 5 miegamųjų mū
ras. Netoli mūsų įstaigos. Tik 
$17.900. 

Marųuette pke 8 kamb. med. Gazo 
Šiluma, pilnas rūsys, garažas. $14.0m 
arba geriausias pasiūlymas'. 

.59 g-ve į vakarus nuo Kpdzi<\ 7 
metų, graži krautuves patalpa tin
kanti bet kokiam bizniui. Rūsys ap
saugotas nuo potvynio. Tik 1S.J000. 

Marquette pke. 2 aukštų mūr. Alu-
min. antrieji langai, mūr. garažas. 4 
pajamos. Tik $27,500. 

«x."> kamb. mūr. Brighiton pke. Alu-
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37,500. 

Beverly Hills apyl. 4 metų senu
mo, 6 butų pajamų namas. Moderniš
kai jmonuoti visi virtuves įrengimai. 
Alumin. langai ir kt. priedai. $76.000 
arba geriausias pasiūlymas. 

Gražus 2 aukštų mūr. 41 ir Rock-
•vvell apyl. 2 po 4 ir 3 kamb. 2 auto 
garažas. Tik $23.500. 

Gage pke. 2 po 5 kamb. Geltonų 
plytų, šviesus, labai švarus namas. 
Apsaugotas nuo potvynio rūsys. Nau
ji plasteriai. $29.000 arba pasiūlymas. 

10 butų Marųuete p-ke. Gerai pri
žiūrėtas mūras. Pajamų $12,500. 
$90.000 arba pasiūlymas. 

Taverna ir 4 kamb. butas Mar-
o.uette pke. Labai geram stovy. Su 
visfais įrengimais. $24.500. 

12 butų. 1 metų modemus aparta-
mentinis Evergreen pke. Pajamų 
$20.000. $155,000. 

Naujas — 2 po !>}£ kamb. Mar-
ųuete pke. 2 atskiri gazo šild. Įmon
tuoti pečiai. $46,000. 

Lsabai g«roj apyl. 1 metų senumo 
apartamentinis. Pajamų $34,000. Kai
na 7 kart metinių pajamų. 

25 p. biznio sklypas. 59 ir Califor
nia apyl. Tik $4,200. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

2x4 ir 1x3 mūras Brighton Park 
centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 
pajamos. Kaina tik $20,000. 

2x4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings. 
gazo šiluma, garažas, $13.7000. 

1% aukšto mūras 5 ir 4 kamb 
Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
modernizuota. $21.000. 

2x5 mūras 3 mieg. ir 3 kair.h. 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga

zu. alum. langai, garažas. Arti visa 
kių mokyklų ir lietuvių bažnyčios. 
$25,000. 

l'/ž aukšto 9 m. mūras, 60 bl. \ 
vak.. arti Archer. 47 p. skl. Viskas 
modern. 2 a. neįrengtas. $20,000. 

2x4 niūras, viskas atnatrjinta-mo-
dernu. 30 p. skl.. garažas. Turi greit 
parduoti del mirties šeimoj. Pama
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL 4-7450 arba T A 7-2046 

Likerių ir maisto kraotavS. Gra
žus namas su 4 kamb. butu. Didelis 
gražiai aptvertas sklypas. Didele 
krautuves patalpa. Daug galimumų 
praplėsti. Ramioje lietuvių kolonijo
je Brighton Parke. Didele proga 
darbštiems lietuviams. Skambinti 
šiandien. 

Mūr. Bnn^alovF. 14 metų senumo. 

Kampinis. 2 auto. mūr. garažas. Gra
žiai įrengtas vidus. Dideli 3 miega
mi. Gaftma įrengti kambarius pasto
gėje. Marquette pko centre. 

Mūrinis. 3 butai po 6 kamb. Ge
ras sklypas. Tvirtas mūras. Savinin
kas nusipirko biznį ir nori skubiai 
parduoti. Brighton pke., arti Westem 
susisiekimo. 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. "Vakarais pirmadie
niais 7 vai. vak. 
VISOS PPvOGRAMOS IŠ VVOPA 

1490 kil. A M ir 1027 mg FM 
Tel H E m l o c k 4-2413 

Tel. HKmloek 4-2413 
715» So. Maplewood Ave. 

Chioaco 28. Tll. 

We are manuf aeturers of aerospace, electro aod electro mechan
ical aocessories and special Communications systems. 

We are a rapidly grovvmg company now seekmg the follovving 
fullv ąualified men. 

M A C H I N E S H O P : 
TOOLMAKERS. GEN'L MACHTMSTS, TUBRET LATHE OPER'S, 
DKILL PRESS OPER'S, MIELINO MACHINE OPER'S, BENCH 
LATHE OPERATORS >L\CHINE SHOP INSPECTORS, LAVOLT 
LN'SPECTORS AND GAGE INSPECTORS. 

These job.<-» offer good pay scale-paid vacation — paid siek leave 
— >-etirement plan — education assistance — lįfe and hospitalization 
(employees and family) insurance including major medical coverage. 
long term disability income insuranc*- protoetion. 

This is where you will enjoy excellent livinc: and vvorking c-ondi-
tions. Located in heart of New Kngland's r'-sort vacationlnnd. 

SAT1 KDAV 1\T>;RVIKWS MAY BK ARR.\NGKP 
Sor.f' lotter of resume to Mr. RolKit I'. William.s stating education. ex-
p^rienct- and salary re<Įuirements to Industria] Kelntions Department. 

SIMM0NDS PRECISION PRODUCTS, INC. 
VERGENNES, VERMONT 

— An Eųual Opportunity Kmployer — 

Nurse Anesthetist 
Registered tnale or female 

for 70 Bed J. C. A. H. aceredited 
general short stay hospital, serv-
ing 6,000 establ. population. 40 
Milės West of Evansville Ind.. 
Salary open. Excel. Employee 
Benefits. 
Apply vmte. wire or Phone 382-4171 

Mr. Mitchell—Adm. 
CARMI TOWNSHIP HOSPITAL 

CARMI, DULINOIS 

ŠIMAITIS REALTY & INC0ME TAX SERVICE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th St. RE 7-8399 

i Roselande parduodama Rooming 
' House: 6 kamb. su baldais. Paja
mų $279 per men. Kaina $15.000. 
Kreiptis adr. 11134 S. Edbrooke 
Ave., tel. WA 8-5552. 

' i iiinimmiiMiiiniiiiiiumiinuiiiuiiiiifi 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plafiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiem* prieinamos. 
iimiiMiiHiiiuiutimiimniiniiiiimiiimti 

VALYMAS 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambar ia i plaunami i r 
dažomi. i. RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 
Skelbkites "Drauge" 

KERELIS BROS. Construction Co. 
L I E T U V I Ų S T A T Y B O S F I R M A 

Projcktoojam h- statom jvsJrhw paštetam. Sn tva rkom pr i s i miesto 
nuostatus nosiženjrimo (violattons) prob*etn««. 
2615 W. 71st STREET, CHICAGO, DLL. 60629 TEL. R E 1-8949 

DESIGN DRAFTSMEN 
EXPERIENCED 0R TRRINEES 

CHALLENGING VVORK I N : 

• Design of industrial process control panels. 
• Industrial control wiring. 
• Pneumatic piping. 
• Industrial electronic packaging. 

TO ARRANGE AN INTERVIEW 
CALL MR. QTJAY SAYLOR 

PERSONNEL DIRECTOR 
OR 5-2500 OR WRITE 

THE SCAM INSTRUMENT CORP. 
7401 N. HAMLIN A V E , SKOKIE, TLLINOIS 

C0RPUS ENGINEERING 
CORPORATION 

Invites you to make your MOVĖ 
now. We are seeking fully ąualified 

TURRET LATHE 
MEN 

Setup and operate 

RADIAL DRILL 
Setup and operate 

This is where you will enjoy top 
wages, good working conditions 
and pleasant living area elose to 
winter and summer resorts. 

Write. wire or apply •— 
344 Park Ave., Worcester Ma^s. 

Phone — 756 - 8393 
An E^nai Opportunity Kmployer 

LABORERS 
Ali modern company 

benefits. 
Steady Work 

BEST FOODS 
Divisien 

Corn Products Co. 

2816 S. Kilbourn Ave. 
Chicago, Illinois 

Mcd. % kamb. S9.S00 
Med. 6 kamb. 812.960. 
Mūr. 8 kamb. St6.»O0. 
Mūr. 2x5. modernus. S32.500. 
lx>tas 30x125. Zone R 3. SS^OS. 

Visi namai Marąuette Parke 
KAIRYS REAL ESTATE 

2501 W. 69th S t H E 6-5151 

Savininkas parduoda 5 kamb., ge
ram stovy namą Marąuette pke. 

RE 7-4462. 

Mūr. V/2 a., 9 metų. 2 gražūs 
butai po 4 % k. Marąuette parke. 

PR 8-6916 

Parduodamas 14 kambarių namas 
labai pigiai. Visi kambariai išnuo
moti. Parduoda dėl senatvės. Ra-
lyti — A. Martin. 236 Court St.. 
Hot Springs, Arkansas . 

$2,000 ĮMOKĖTI. Labai švarus 4 
butų. 5—4—4—4 ka-mb. Pilnas 
rūsys. Gazu apšild. Skalbimui 
kambarys. 2 maš . garažas. Pietva
kariuose. Apyl. 26 ir Troy. 1 blo
kas iki naujų krautuvių centro. 
$16,900. SVOBODA, 3739 W. 26th 
St. LA 1-7038. 

Didelis i r geras įvairių namų, 
sklypą, biznių ir žemes ūkių 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 A v.. Cicero 652-4943 

DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIAS 
NAMŲ ffi BIZNIŲ PASffiCVKl-

MAS * APDRAUDĄ 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAJbrook 5-6015 

2 po 5 kamb., 2 aukštų med. prie 
67 ir VVashtenavv. Karšto vand. 
šiluma, 2 auto garažas. $18.900. 
arba pasiūlymas. Skambinti 
FRANK — WA 5-6015. 

Marųuette pke. 1' į a. mūr., 5 ir 
3 kamb., 2 vonios, gazo šild., ga
ražas, platus sklypas. Apžiūrėkite 
ir pasiūlykite. P R 8-2858. 

Mūr., 10 butų Ir 2 kraatuves. Ma
žas įmokejimas. pig-us. $47,000. 

>Iarq. pke mūr. 4 butai, gara£&s. 
Skubiai parduodamas bargenas. 
S27.9C0. 

\tarq. pke medinis 2-ju butų, B >r 
4 kamb. Tik $14.900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t R E 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PDtKIMUI 

BUTŲ NUOM. ~ INCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-22SS 

10 apartmentų, 2 aukštų mūrinis 
prie 63 ir California. Visi butai 
modernizuoti. $11.500, arba pasiū
lymas. Skambint FRANK — 
WA 5-6015. 

Barcenas — 72 ir Rookvre.il. 
Mūr. ŠV2 kamb.. 2 vonios, įreng
tas rūsvs Mažas [mokėjimas. 
$17,500. " 737-9515. 

2 BL. IKI MORTON EAST 
1 B L IKI KATALIKIŠKOS 
MOKYKIOS 
Mūr. 2-jų butų — 4 ir 5 kemb., 
spintelės virtuvėje, plytelių vo
nia, nuo sienos iki sienos kili
mai, veneciškos užuolaidos, alu-
miniai žiem. langai-sieteliai. 2 
atskiri gazo vienetai, uždaras 
porčius, "Cyclone" tvora, 2 ma
šinų garažas. Geros pajamos, 
žemi mokesčiai. 
2335 S. IOMBARD, CICERO 

1 » « » « ^ ^ M i 

http://autom.it
http://traiii.ii
file:///tarq
http://Rookvre.il


S p e k t a k l i s į v y k s 
I JAUNIMO CENTRE 
y 5620 S. Claremont Ave. 
y balandžio 11 d., sekmadienį 

3 valandą po pietų 

r | BILIETAI GAUNAMI 

MARGINIUOSE, 2 a U W. 69th St. 
Tel. PRospect 8-4585 

S C E N O S D A R B U O T O J Ų S Ą J U N G A 

EGLE Ž A L Č I Ų K A R A L I E N E 
K. JURAšCNO 3-» veiksmų iiaudtes pasaką 

Režisorius — ZITA KEVALATTYTE - VTSOCKIENE Dailininkas — JURGIS DAUGVILA 
Kostiumai — VANDA BALUKIENfi Baletas — GRAŽINA GIEDRAITIENĖ 

Apšvietimas — KAZYS CIJCNĖLIS 

I 
ri 

VAIDINA: 

B. Briediene, E . Bradūnai te 

i. Cijūnelienė, M. Lemešytė-Dikinienč 

E . Gepnerienė, K. Veselka 

A. Kėielienė, E. Petrokaitė-Rukuižienė 

L. Barauskas , P . B e i n o r a s 

S. Berna ta \ ičius, A Dikinis, 

V, Rapšys, K. S takauskas , L. Valait is . 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
ną Lietuvos pavergimo sukaktį, 
todėl ypatingai svarbu pamaty-

jti savo pavergtą tėvynę. Prisi
minti seniems ir jauniems, o 
ypač jos nemačiusiems, ir pasi-

RETA PROGA PAMATYTI 
NEPRIKL. LIETUVĄ 

Vasario 16 gimnazijos namų 
statybos užbaigimo komitetas, 
kuris buvo suorganizuotas šių 
metų pradžioje, jau pradėjo sa- d a r y t i t i n k a m a s išvadas dėl jos 
vo darbą.'Komiteto tikslas—su l s l a i s v i m m o > sustiprinant savo 
rasti lėšų minėtosios gimnazijos Pas i ryžuną * kovingumą! 
statybos darbams užbaigti Dar I V a s a n o 1 6 gimnazija yra di-
bas pradedamas lietuviškų fil- a e l § r a k š t l s L i e t u v ° s okupan-
mų rodymu Ir kita darbo veik- tU1 ' k a i P š v i e t i m o į taiga Vak. 
la, kuri bus skelbiama per spau ; Vokieti;Joje, kuri norima viso-
dą ir radijo. ūkiais būdais uždaryti, kaip jų 

Šviesai yra sakoma — šnipų liz-
Komitetas praneša, kad ba- das! Užtat lietuviams reikia 

landžio 10 d. 7 v. v., t. y. šeš-į dvigubai budėti ir dirbti. Vasa-
tadieni, Cicero Šv. Antano pa-j r i o i 6 gimnazija turi išsilaikyti 
rapijos bažnyčios salėje, ir ba- \ įr pasUiuosuoti iš skolų 
landžio 11 d., sekmadienį, 3 v. i Paremkime ją savo atsilanky-
p. p. Roselande, Visų šventų !

 m u j rodomus filmus balandžio 
parapijos salėje, bus rodomi I I Q įr n d. Cicero ir Roselan-
naujai gauti lietuviški filmai, de. —Komitetas 
kuriuose parodoma buvęs lais
vosios Lietuvos gyvenimo lai
kotarpis su jos gamtos vaizdais, 
žymesniais valstybiniais įvy
kiais, tarp jų kariuomenės prie
saika, žygis į Vilnių, daug kitų 
vertingų mūsų tėvynės epizodų, ra dovana. Žolynai bujojo (aiš-
įskaitant ir klastingą bei žiaurią Iku turi netingėti). Tiesa, yra 
sovietų ir vokiečių okupaciją, 'apsileidusių tinginių, prie namų 
trėmimus, terorą, žudynes ir II žolynai išdžiūvę, net nejauku. 
Pasaulinio karo pradžią Lietu- j Kai kas vietoj žolės akmenu-
voje bei kitų nematytų, bet bu- j kais takus išbarsto. Spalvos da
vusių faktų tėvynėje. Iro gražų vaizdą. Tai teko pa-

Šis filmas yra naujai paga- įstebėti P. P. Lalų sodyboj. Va-
mintas ir Chicagoje bus rodo- j dinasi ir be žolės apseinama, bet 
mas pirmą kartą. Jis primena į įr čia reikia sumanumo ir pasi-
mums Lietuvos praeiti, jos at- Į ryžimo. Du mėnesiai trumpas 
sikūrimą, pažangą ir klėstė j i-! laikotarpis, bet per tą trumpą 
mą, iki nepriklausomybės pra-: laikotarpį mirtis pasiėmė gerus 
radimo, kol ji buvo svetimų jų ;

 m a n o pažįstamus: Valantiną, 
okupuota ir pavergta, bet ir jų ! jUodikiną, Kazlauską, Leimontą, 
atliktus tautos naikinimo dar- i Kazlauskas ir Leimontas prik-
bus- jlausė jaunosios kartos genera-

Be to, kaip priedas, bus pa- ; c i j a i j feg nehuvo lemta pasiekti 
rodyta kitas lietuviškas filmas senatvės. Kazlauskas biznio 
"Lietuva— Europos nugalėto
ja", kurioje dalyvauja labai 
daug sportininkų iš JAV. Šis 
filmas būtina pamatyti mūsų 

Į CICERO SUGRĮŽUS 

Vasario 6 d. išvykaus į Phoe-
nix, Arizoną. Čia daug lietaus, 
bet lietus arizoniečiams tai tik-

jose H. Korsakiene ("Tiesa", va- j R i m t i e s v a l a n d ė l e i 
sario 5. nr. 29) pasigedo moterų \ ~—-•—•—~ i 
rašytojų vaikams ir jaunimui 
skirtoje literatūroje. J i dar nuro- j (Atke l ta iš 3 psl . ) . 
dė, kad "pradės veikti jaunojo t 
žiūrovo tea t ras" (beje, nepr. Lie- dauge l iu i y r a buvę n u o d ė m ė s 
tuvos laikmečiu Jaunųjų T e a t r a s i p r i e ža s t im i , j a m , a n t g a m t i n i u 
veikė Kaune 1933 - 1934 m. ir 
turėjo dideles reikšmes lietuvių te 
a t rų raidai. — E. ) . 

Buities klausimais kalbėdama 
šiaulietė M. Kerienė te igė : žema 
gaminių kokybė esanti todėl, k a d 
"darbininkas materialiai nesuin
teresuotas gaminti aukš tos koky
bes avalynę". Viena iš penkių 
mokslo daktarių Lietuvoje — V. 
Zelionkaitė, dirbanti Kauno Poli-

keliu, p a v i r t o p e r g a l ė s va in iku . 
Je i ž m o g u s p a n a š i o s e p r o g o s e 
v i s a d a e l g t ų s i š iuo b ū d u , j i s 
t a p t ų n e s u g e n d a n č i u d a u g a n k s 
čiau p r i e š v i suo t in io p r i s i k ė l i m o 
va l andą . 

G i l e sn i s d a l y k ų į žve lg imas , 
k a s d i e n i o g y v e n i m o k r i k š e i o n i š -

Vermillion upei patvinus, prie Hasting, Minn., turėjo būti išgabenta 282 šeimos. 

KOKIE LIETUVOS MOTERŲ 
RŪPESČIAI 

žmogus, bet nelemta liga sunai-

apklausta daugiau kaip 3,000 mo
terų ir iš jų 10% skundėsi: jas 
daugiausia vargina namų ruoša, 
stovėjimas eilėse, pagarbos pirkė
jui stoka. Neretai moterys neran- , 

Vasario 3-4 d. Vilnių-, lwku- vartojimo prekės būna menkos ko- *a vaikams avalynės, rūbelių ir j 
š iame moterų suvažiavime pasa-įkybės, mažai siuvama pp^ogių ir kitų reikalingų prekių. T e v y k s t a i 
kytose kalbose moterys pavaizda-! gražių rūbų mažiesiems. Daugiau j g netvarkos prekybose. E* Dir-, 
vo kai kuriuos būdingus Lietuvos, i reikia gamint i šaldytuvų, sinteti- į a n s « u t e skundėsi ir restoranų, 
jos buities, kultūros a r ūkio gy-lnių balinimo ir skalbimo priemo- \ valgyklų darbu — juose sugais-
venimo bruožus Min. pirmininko! nių, siūti naujų ir modernių d r a - ; t a m a daug brangaus laiko, siauras 
pavaduotoja, organizacinio komi-|bužių. Svarbi pastaba: "daugiau i valgių pasirinkimas, truKSta pa-
te to pirm. L. Diržinskaitė pagrin-! reikia rūpint is moterimis, dirban- j Nekalu ir daržovių, maistas ne 
dineje kalboje ("Tiesa", vasario i čiomis naktinėse pamainose". | visada šviežias, skanus . 
4. nr. 28) pažymėjo, kad šiuo Į Tiesa, pripažmča, kad šių dienų ] Kolchozuose moterys sudaro pu-
metu Lietuvoje yra 5 mokslų dak- į Lietuvoje visiškai likviduoti infek- j g ę v i g ų darbingų koichozininkų ir 
tarės , 240 mokslo kandidačių, dir- į ciniai susirgimai, kaip _ maliarija, j p u g ę visų s o v c hozų darbininkų. 
ba daugiau kaip 50 profesorių ir į poliomelitas. trachoma ir kt., da-1 D a u g į a u kaip 3.000 žemės ūkio 
docenčių, be to, 6,000 moterų yra | bar susirūpinta visiškai likviduoti; s p e c į a i į s č ių moterys, iš jų — 
inžinerijos - technikos gretose. Ji I tuberkuliozę, be t teigiama, daug j 3 g k o l c h o z ų pirmininkės ir t rys 
d a r pastebėjo, kad pernai 10,000 esama trūkumų kaimo sanitarine-i s o v c h o z ų direktorės. 

je kultūroje. Pateiktas pavyzdys: švietimo sritvje — čia motervs 
Molėtų, Pasvalio, Kupiškio rajo-• s u d a r o 8 0 % v i g ų švietimo darbuo-
nuose 1964 m. nepasta tyta ne t o j ų 1 % 4 m L i e t u v o j e b u V o g . 

- ; viena pirtis. Tenka daugiau sk i r t i ; M s t a 4 2 p a v a d i n i m ų originalios 

technikos institute, nurodė, kad j ko j i f i losof i ja labai p r a t u r t i n a 
ypač buitinėje chemijoje Lie tuva \ m ū s ų a k i r a t j i r a p s k r i t a i m ū s ų 
atsiliekanti nuo kitų respublikų. , , . . . 

Religiia - tai sri t is , kuriai v » « • • « • » * * k a s v e h a u s p i n d u -
teikiamas rimtas dėmesys. Moterų į k u o j a t o k i o a s m e n s ir zodz iuo-
suvažiavime L. Diržinskaitė primi- į se , i r d a r b u o s e . C a r l y l e b u v o 
nė. kad "religingos mot inos reika- i t e i sus k a i r a š ė : 
lauja savo ateistus vaikus pakar- 1 _ į m o g u s < k u r i s n e į e š k o p a -
toti santuoką baznvcioie. kr ikstv-1 . , . . 
t i vaikus", o karvių melžėja B . ; t a r i m o t y l o j e ir n e m a t o m a m e 
Liubertienė iš Kret ingos ra jono p a s a u l y j e , n i e k a d a n e s u k u r s k o 
pripažino: nemaža moterų tebe- Į n o r s v e r t i n g o m a t o m o j o p a s a u -
klaidžioja religinėse tamsybėse . i į0 a r g i r d i m o žodžio s f e ro j e . 

M i n t y t o j a s , m ū s ų A. Mace i 
n o s m ė g t a s i s E r n e s t H e i l o , t ą 
p a t į i š r e i š k i a poz i tyv iu t e i g i m u : 

— K u o d a u g i a u m e s v e r t y b i ų 
s u t e l k s i m e ty lo je , t u o d a u g i a u 
m e s j ų d u o s i m e v e i k i m e , akc i 
j o j e . -I. P r . 

Aš jums sakau t iesą: šv . Raš to 
didingumas mane stebina. Evan
gelijos šventumas kalba j mano 
širdį. — 

J. J . Rousseau 

pramonėje dirbančių moterų ta
po kvalifikuotomis darbininkėmis. 

Tai statistiniai duomenvs. O ko-

kino. Liko jaunas sūmic 

kia tų moterų buitis, jų darbo s ą - l d § m e s i o k a i m o gyventoiu medici- ; t V i ~ * Z Z T - *- ™Z*M Wea* moterų rūnMpiai ' čia. vėl • . gyventojų meuici , h t e r a t u r o g vaikams ir 6o pavadi-iygos, moterų rūpesčiai. c i a vęi , n m i a m aptarnavimui. ?sesą tva r 

na ir tėvai. Leimontas nors jau 
nų metų, bet buvo sunykęs, tai 

, žmo- i leiskime kalbėti režiminei pareigu- j k o j 6 i k a d t g r a vieni motinos ir 
_ • _ TIAI T. Di rž inska i te i • "I , ipt .nvns =,̂  _ . : i _ : _ : -n^i^^.-,.-.-:..-. 

jaunimui, o ypatingai lietuviams . n . j 0 pasau l io k a r o pasekmės. 
sportininkams - krepšininkams! ; B u v o l i g o t a S j yieri]įas. Mirusių 

Šiemet švenčiame 25 m. liūd- ^ ^ ^ r e i š k i u - ^ ^ 0 ^ . 
tą. K. P. Deveikis 

nei L. Diržinskaitei: "Lietuvos 
moterims neretai tenka pasiten
kinti mažai kvalifikuotu, vadina
si, ir mažiau apmokamu darbu". 
Jos žodžiais, įmonių vadovai dar 
mažai domisi, kaip moterys gyve
na , kokie jų rūpesčiai. J i pakar
tojo žinomus t rūkumus : plataus 

vaiko poilsio namai falangoje. 
K a s vargina Lietuvos moteris? 

Prieš moterų suvažiavimą buvo 

"." į nimų verstinės. Moterų suvažiavi
me L. Diržinskaitė nusiskundė tos 
li teratūros tematika bei mažu pa
trauklumu. 

Suvažiavime buvusiose diskusi-

AUKOS SPRUD0S 
REIKALAMS i 

Avižonis Konstantinas DR. $20.00 
Pavalkis V. kun 8.00 
Janavičius V 5.00 
Karsas-Kvaraciejus 5.00 
Stankaitis Alfonsas 3.00 
Kazlauskas Ignas 3.00 
Alksninis Vaclovas 3.00 
Poknis Sophia 2.50 
Jankūnas Kazimieras 2.00 
Liurma Juozas 2.00 
Jankus S. M.D 2.00 
Statkus E. kun 1.00 

Gelažius VI 1.00 
Elsbergas Anthony 1.00 
Juodis Vladas 1.00 
Nasutovicz Mary 1.00 
Rutkauskas Genovaitė . . . . 1.00 
Pavilčius 0 1.00 
Tamošaitis Juozas 1.00 
Kaunas Juozas 1.00 
Kazlauskas Vitas 1.00 
Murza Casimir 1.00 
Mataitis Vytautas 1.00 
Jarominskas Antanas 1.00 
Alenskas Jurgis 1.00 
Gudauskas V. Mrs 1.00 
Prunskytė Anelė 1.00 
Prunskis Jonas 1.00 

Zorskis Ieva 100 Balsys Stasys 1.00 
Rimavičius Jan ina 1 0 0 

Nuoširdžiai dėkojame visiema 
aukotojams už paramą. 

"Draugo" Administracija 

AUKOS UŽ KALENDOM? 
Statkus E. kun $2.00 
Normantas AJbina 2.00 
Deksnys A. prel 2.00 
Climovrich T 2.00 
Baibatas Jonas 2.00 
Lengvinas Dominic, kun. . . 2.00 
Bandziukas Mykolas 2.00 
Ūsiene K 2.00 
Kazlauskas Jurgis 1.50 
Giedrys Felix 1-30 
Liuima Juozas 1 0 0 
Simkewich S. Miss 1.00 
Kudokas Jonas 1.00 Pietų Vietnamo vyriausybė Sai-

gone paskelbė, kad Vietkongo va- j Valūnas Peter 
dovybė sakosi nužudysianti pa-; Stulpinas A. 
grobtą amerikietį Hertz (viršuj) I Jonkaitis St . . 
je i bus nubaus tas mirtimi komu-
nistų te ror i s tas Van Hai, 32 m.. Barakauskas Antanas 
kuris padėio išsprogdinti JAV am- i Krinickas Anupras 1.00 
basadą Saigone. Kiti du teroris- j Misevičius Bronius 1 0 0 
tai žuvo Amerikietis yra pagrob-Į Lisauskas A 1 0 0 
t a s jau anksčiau. 1 Laukaitis Juozas 1-<X> 

. . 1.00 

. . 1.00 

. . 1.00 
Breivė J 1 0 0 

. . 1.00 

Jokūbaitis M 1.00 
švilpa Balys 1.00 
Jackson Joseph 1.00 
Tuskenis Antanas 1.00 
Kilikauskas K 1.00 
Vanagas K. 1.00 
Kuizinas Pranas 1.00 
Širmulienė 1.00 
Bružas Mečys 1.00 
Petrovas Viktoras 1.00 
Nelsas A 1.00 
Pakeltis Antanas 1.00 
Laukaitis A 1.00 
Gražulis Joseph 1.00 
Cibas Mykolas 1.00 
Motiejūnas Alf 1.00 
Baltušis Alfonsas 1.00 
šarkauskas Jonas 1.00 
Demereckis Jonas 1.00 
Bildušas Leonas 1.00 
Tamulis Vladas 1.00 
Mikalauskas B. Mrs. 1.00 
Vaicik Jos 1.00 
Šumakeris Jonas 1.00 
Viliūnas J 1.00 
Liutikas Juozas 1.00 
Vitkug Joseph 1.00 

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
ui aukas. 

"Draugo" Administracija" 

A. f A CONSTANCE NAUSĖDAS 
VADAPALAITf: 

Daugftlj metų gyv. Brighton Parko apyl. 
Mirė ba!. 8 d., 1965, 3 vai. popiet, sulaukus* 72 m. amž. 
GimS Lietuvoje. Kilo iš Biržų apakr., Daujėnų parapijos. Smil

gių kaimo. 
Amerikojp išgvevno Si m-
PasilLko dideliame nuliūdime duktė Virginia, sesuo Martna 

GaysoTvski. jos vaikai Joseph, Andre ir Helen Mango ir jų šeimos*, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Lietuvoje liko 2 seserys ir brolis. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje. 6&45 South 

Western Avenue. 
Laidotuves įvvks antrad. . bal. 13 d. iš koplyčios 9 vai., ryto 

bus atlydėta i švč. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. P o pamaldų bus nu
lydėta i šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiamo visus: giminei, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: th ik te , seserys, brolis ir kiti gimines. 
Laidot. direkt. Mažeika - Evans. Tel. R E 7-8600. , 

A. + A. DR. ALBERTO N . TARULIO 
vienerių metų mirties sukaktį minint, š. m. balandžio 
men. 3 dieną buvo atlaikytos Šv. Mišios St. Francis 
Xavier bažnyčioje, o po to pašventintas paminklas 
Mt. Olivet kapinėse. žmona ir sūnus 

Washington, D.C. 

Mielas 
STASĘ DAMIJONAITIENĘ ir 

SOFIJĄ D2IUGIENĘ, 
liūdinčias del tėvelio mirties, nuoširdžiai už
jaučiame. 

Janina ir Ramojus Mozoiiauskai 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

P A D Ė K A 
A. f A. 

Elzbieta Plediene - Zableckiene 
Mūsų mylima motina, senele ir prosenele mirė 1965 m. 

kovo men. 17 d. ir buvo palaidota kovo 20 d. Calvarijos ka
pinėse, Clevelande. 

Širdingai dėkojame kun. P . Dziegoraičiui at laikiusiam 
gedulingas pamaldas , sol. J. Kriš tolai tytei - Daugėlienei, pa
giedojusiai šv. Mišių metu. vargonininkui, muzikui Pr. Am-
brazui. visiems dalyvavusiems pamaldose i r palydėjusiems ve
lionę j amžino poilsio vietą. 

Nuoširdi mūsų padėka yra t a ip p a t ka r s to nešėjams, vi
siems užprašiusiems šv. Mišias pareiškusiems mums užuojautą. 
a r kuo nors ki tu pasi tarnavusiems velionės ligos ir laidotuvių 
metu. 

Nuliūdę: Duktė Juzė Orant ienė, žentai, anūkes ir proanūkai 

H A U & S\ A 
A. ~\- A. 

THOMAS ŠALKAUSKAS 
Mano myl imas vyras mirė 1965 m. kovo mėn. 28 d. 

buvo palaidotas balandžio mėn. 3 d. Šv. Kazimiero kapinėse, 
Chicagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kur ie suteikė j a m paskut ini 
patarnavimą ir palydėjo į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigams, kurie at laikė 
šv. Mišias. Ypat ingai dėkojame kun. J . Vyšniauskui, kur is 
kalbėjo rožančių koplyčioje, a t la ikė gedulingas pamaldas už 
jo sielą ir palydėjo velioni j kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už 
jo sielą. Dėkojame visiems, kur ie pr is iuntė velioniui gėlių, bei 
pareiškė m u m s toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame grabnešiams. Dar iaus - Girėno Postui 271 už 
velionies pagerbimą at l iekant kar i škas laidojimo apeigas. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems 
atskirai ne tur ime galimybės padėkoti . 

Dėkojame laidotuvių direktoriui Antanui Petkui ir sūnui 
už malonų pa tarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 
Nuliūdusi žmona Zuzana i r gimines 

A. + A. 
DOMININKAS PETRAITIS 

Gyveno 4721 S. Rockwell St . 
Mirė bal. 8 d., 1965. sulaukęs senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskri t ies, Krekenavos 

parap.. Židelių sodos. Amerikoje išgyveno 56 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė El izabeth Bakutis , 

žentas Richard. anūkai Linda, Becky ir Richard, d u k t ė Caro-
line. š i rma su šeima, mirusios sesers a. a. Kazimiera Eva-
nauskas vaikai ir mirusio brolio a. a. Pe t ro Pet ra ič io vaikai ir 
jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažjstami. 

Priklausė Am. Liet. Piliečių Pašalpos Klubui ir Zaga-
riečių Klubui. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - E v a n s kopi., 6845 S. Western 
Ave. Laidotuvės įvyks pirmad.. bal.. 12 d. iš kopi. 9:15 vai. 
ryto bus a t lydėtas į Švč. P. M. Nekal to Prasidėj imo parap. 
bažnyčią, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas j šv . Kazimiero kapines. Nuoširdžiai 
kviečiame v isus : gimines i r paž į s t amus dalyvaut i laidotuvėse. 

Nul iūdę: DUKTERYS. ŽENTAS IR ANŪKAI. 

Laid. direkt. Mažeika - E v a n s . Tel. R E 7-8600 
K. Stt 



DRAUGAS šeštadienis, 1965 m. balandžio mėn. 10 X Cicero šiandien rinkimai. Į 
mokyklų tarybą kandidatuoja 
ir lietuvis K. Genis. Antradienį 

X Kun. St. Jonelis, Šv. Balt
ramiejaus parapijos klebonas. 

X Jaunių A klasės krepšinio 
finalas prasidės 12 vai. d. Mar- 2 komisionierius išrinktas lietu-

!quette Parko sporto salėje. 1 v. vis Mykolas Masiliūnas, 
s bus įdomios rungtynės tarp Neo! X Julius Kingus ir Rimas 
j Lithuania ir Taps dėl Marąuet- Galėnas, abudu pusbroliai, y r a 
; te Pa rk lygos meisterio vardo. L.S.K Lituanicos jaunių ir jau

nučių komandų kapitonai. Šie 
X Inž. Mikalojus Ivanauskas d a u g ^ ^ e j į jaunuoliai y r a 

j jau grįžo į Cicero, 111., iš Wa- n e t į k g e r i s p o r t i n i n k a i , bet ir 
shingtono, kur balandžio 5 d. t a i p p a t p i r m a u j ą m o k in i a i . Abu 

Waukegan, 111., po ištikusios jį d e r a l i n e i a v i a c i j o s "agentūrai, 
ligos jau sugrįžo iš ligonines ir j k a i p i š g e l b ė t i keleivius ir lėktu

vo vairuotojus ištikus lėktuvo 

referavo savo pasiūlymus Fe- l a n k o R r R i c e a u k š t e s n i ą j ą mo 
kyklą ir už pažangumą moksle, 

nelaimei - avarijai. Jam asista
vo ir vertėju buvo dr. Romual
das Zalubas iš Washingtono. 

sveiksta namie 
X šv. Kazimiero seserų rė

mėjų centro susirinkimas Įvyks 
sekmadienį, balandžio 11 d. 2 v. 
p. p . vienuolyno patalpose. Cen
tro pirm. M. Rudienė kviečia 
kiekvieno sk. pirmininkę ir jų 
valdybas dalyvauti š iame svar
biame susirinkime, pasi tar t i apie j mesniam tyrinėjimui. Be to, lai-
ateinantį seselių kazimieriečių j davo autoriaus teises ir konfi-

gauna stipendijas. Lituanicos 
klubas, pradėdamas pavasar io 
sezoną, džiaugiasi tu rėdamas sa 
vo eilėse šiuos jaunuolius. Pir
mąsias rungtynes Lituaniea žai-

Projektas buvo pateiktas rastu d ž i a ^ s ekmadienį Marąuet te 
ir posėdžio metu tos įstaigos at p a r k e g y p p p r i e š W a n . 
stovo buvo pripažintas kaip ga- a ^ ^ g 
limas įvykdvti ir priimtas toli- j . * _ « - _ «,„ s 

X Lietuvos atgimuno sąjū
džio iškilmingas mirusiųjų na-

Cicero Lituanistinės mokyklos choras, mok. Kreivė no vadovaujamas, atliko koncertinę dalį padainuo
damas keletą dainų, dailiojo žodžio varžybose. Jau nkno centre balandžio 4 d. Nuotr. Vyt. Račkausko 

seimą, kuris įvyks gegužės 2 d. j dencialumą. Valstybė turi teises ̂ j rių minėjimas įvyks balandžio 

Marijos aukšt. mok. patalpose. 
X Rytoj, balandžio 11 d., Ga 

jos korporacijos nar iams ir jų 
šeimoms bus susitelkimo valan
dėlė tėvų marijonų koplyčioje 
prie Draugo. Pradžia 10:30 v. 

X Skaučių vadovės, skauti-
ninkės ir vyr. skautės sekma- j 
dienį, balandžio 11 d., 9 vai. j 
r. tėvų jėzuitų koplyčioje ren- j 
kasi priešvelykiniam susitelki
mui, kurį praves kun. Kęstutis 
Trimakas, SJ. 

X Marąuette Pa rko jaunučių 
ateitininkų susirinkimas įvyks
ta šiandien, bal. 10 d., 2 vai. p. 
p. parapijos salėje. Globėjos 
kviečia jaunučius dalyvauti. 

X Onutė ir Edvardas šulai-
čiai, gyv. Cicero, susilaukė sū
nelio. Ligi šiol jie augino sūnelį 
ir dukrelę. 

X Antanas Brazaitis, Chica-
goj pasimetęs senukas, buvo ap 

tuo projektu ar jo dalimis pasi-
111 d. Jaunimo centre. Pamaldos 

karnai atlygina autoriui. 

jėzuitų koplyčioje 11 v. r. Vai-
• mko padėjimas prie paminklo 

žuvusiems 12 v. i r po to didžio
je salėje akademija. Į minėjimą 
kviečiamos mirusiųjų šeimos, 
sąjūdžio nariai ir visi lietuviai. 

X Inž. Vladui Vaišvilai bu
vo padaryta sudėtinga kraujo 
indų operacija St. Luke Presbi-
terian ligoninėje. Ligonis pa
mažu sveiksta, bet da r teks i r 
namuose kurį laiką pasigydyti . 

X Bronius Juška , buvęs J A V 
Lietuvių Bendruomenės Keno-
shos apylinkės pirmininkas ir 
kitų organizacijų aktyvus na rys 
pirmasis jungiasi spaudos mene 
sio proga į lietuviškos knygos 
platinimo darbą. P r a š y d a m a s 
prisiųsti knygų kata logus cent
ro vaidybai r a šo : "pastebiu, kad 
mūsų kolonija nėra skait l inga, 
bet tikiuosi, kad pavyks šiek 

IŠ ARTI IR TOLI 
Ji A I VALSTYBĖSE 1 ^ ' ' stambesnėmis aukomis pa-

— Ona ir Pe t r a s Laniai pra- rėmė Rezoliucijoms remti komi-
dėjo paruošiamuosius darbus j t e to darbą. Medicinos gydytojų 
savo vasarvietėje Asbury Park, 
N . J. 

— Muz. Vyt . Bacevičius rašo 
"Draugu i" : "Būdamas New Yor 
ke, sužinojau, kad balandžio 1 
d. pasirodė "Vienybėje" klaidi
nant i žinutė apie mane, kad esu 
pakviestas koncertuoti šiais me
tais Lenkijoj. Žinutė neatitinka 
tikrenybei, nes jokio pakvieti
mo koncertuoti Lenkijoj nesu 
gavęs ir bendrai nesirengiau ir 
nesirengiu važiuoti Lenkijon". 

— Dr. J . Skrinska, Willo-
'• Wick., O., dr. B . Sidrys, Streator, 

Chicagoje 
ir apylinkėse 

KUN. BRUNO GRINIS ŠVEN
ČIA 25 M. KUNIGYSTĖS JU

BILIEJŲ 

Šv. Petro ir Povilo parapijos 
vikaras kun. Bruno Grinis, šiais 
metais gegužės 23 d. iškilmin
gai minės 25 m. kunigyst-- - s? 
dabrinį jubiliejų. Tą dieną fcs 
B. Grinis, Šv. Pe t ro ir Povilo pa 
rap. bažnyčioje atnašaus padė
kos šv. mišias. Yra susidaręs 
iš visų parap. dr-jų, pagerbimui 
kun. B. Grinio komitetas. Ra
šančiam šias eilutes teko girdė
ti kun. B. Grinio pareiškimas: 
"Nenoriu jokių bereikalingų iš
kilmių ir žmonių varginimo po 
restoranus. Mano giminės, drau 

na. Visai bendruomenei daiyvau ; gaį ir gerieji parapijos žmonės 
jant . gimnazijos direktorius at- į žino kur aš gyvenu, jei nori, 
našavo šv. mišias kun. Benedik- įgali pamatyti mane". 
t o Suginto intencijom, o paskui 
jaunimą apdovanojo saldainiais 
paties kun. Suginto vardu. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 

Tačiau pagerbimo komisija 
yra nutarus t inkamai pagerbti 
kun. B. Grinį. Gegužės 23 d. pa
rap. didžiojoje salėje ant Bme-
rald ave., bus surengta "open 

iki 6 v. 

X J o n a s Juodvalkis, Chicago, 
111., "Draugo" knygų išpardavi-

tiek išplatinti, nes šiais meta is \mn nrosm i<?io-Mr> knvsu už S57 
l a s y t a s H e t u v o . Dukten , ta,| K u , V W s P u i d o s . Westfield, K u m

P
m a t ę s k i e t a i s i a m e r e į k a . ™y*™S^LČ Z£u7 S 

giasi balandžio 10 d. 
X "Dainavos" stovyklos kon 

certo - vakarienės, įvykusios 

peliono. A. Avižienė iš Brighton Į Mass.. lietuvių par. klebonas, ku-L ,. •,-.•„ 
•DovU_ ior,irA s +,o'-̂  -r̂ a* T5a ITM I ris sfl.vn lėšomis yra pasižadėjęs į paoįroeu. . 

X Bronius Eidietis, 7151 S. 
i Maplewood, St. Laurence aukšt . 

Parko lankė jį taip pat . Jis y ra I n s savo 
jos dėdė. Jo likimą spręs t e i s - Į i š i e i s t i a" a. vysk. P. Bučio atsi-J „. .. . — . ! minimus. Atsiminimai. surasvti 
mas SI pirmadieni. Dedama pa- ; p r o f d r z I v i n s k i o , s u r edaguoti -
Stangų jį perimti lietuvių ži-! kun. dr. J. Vaišnoros. MIC, Drau-;mok. mokinys, y ra mokyklos lai praėjusį šeštadienį, suruošime 
nion. Igo spaustuvėje jau renkami. Pir- j kraštelio "The Helm" redakto- į viena, iš iniciatorių buvo M. Pė-

X Paskirtos premijos. "Laiš-į m a s i s t o r a a s i š e i s šiŲ •*** v i d u " irius. Br. Eidietis y r a a n k s t y - ! teraitienė, ypač pasirūpinusi 
kų Lietuviams" straipsnio fcoo- Į S ^ ^ L ^ ^ 8 ateSnLmų1 | * » * * W lietuvių ateivių k a r - : bur tų keliu vykusių dovanų da 

tarpe yra daug rezoliucijų žy
gio rėmėjų ir darbu ir pinigine 
auka. 

ITALIJOJ 
— Vyskupas Pranciškus Bra- j 

zys atvyks į Castelnuovą š. m. Į 
balandžio 11 d. teikti sutvirti- j 
nimo sakramento. Tam aktui j į ^ į ^ į j į p ^ j y j iPENSININKŲ SUSIRINKIMAS 

navičius, P. Andrijauskas, A. 
Bertulis, J. Bliudžius. A. Gustai 
nis, V. Koncevičius, E . Budrys, 
J . Mačiulskas, R. Maurukas, R. 
Mickevičius, J. Plučas, P . Plu-
čas, A. Pušys, A. Spies, V. Stan 
čius, M. Šiušelis, A. Tutlys, P. 
Viržintas, V. Zelionka, R. Žaliu
kas, A. žebelys, Z. Žebelys. — 
A. Bertulis ir A. žebelys ruošia 
si ir pirmajai komunijai. 

— Saleziečių gimnazijai Itali
joj paremti Toronto Prisikėli
mo parapijos koop. banko val
dyba paaukojo 100 dol. ir LB 
Los Angeles apylinkės v-ba 25 
dol. 

— Lietuvoje mirė J . Fledžin- h o u s e " n u o 1 v- P- P-
skis. Neseniai Lietuvoje, S k a u - | v - Norintieji galės pamatyti ju-
dvilėje mirė Jonas Fledžinskis. ! b U i a t ^ k u n - B r u n o G n m - T a i P 
J i s buvo gimęs 1885 m. ir šią | P a t b u s š a u m o s v a i š ė s

s 

vasarą būtų sulaukęs 80 m. am- j 
žiaus. Velionis yra studijavęs 
komercijos mc 
ii Berlyne. 1919 m. iš Rusijos ! Balandžio 3 d. Veikučio sve-
grįžęs į Lietuvą, Fledžinskis j tainėje, 4633 S. Rockwell St., į-
kar tu su žmona pavyzdingai ve j vyko eilinis narių susirinkimas, 
dė Ginkūnų ūkį (ties Šiauliais), j kuriame buvo išklausyti valdy-
atitekusi iš žmonos tėvo grafo j bos pranešimai, informacijos, 
Zubovo, ir dirbo kooperacijos duoti paaiškinimai į paklausi-
srityje. Buvo Šiaulių srities var- mus, papildyta valdyba naujais 
totojų bendrovių sąjungos, ve- nariais ir pas i tar ta pensininkų 
liau Žemės ūkio kooperatyvų są 
jungos "Gamintojas" pirminin
kas. Iki 1941 m buvo Žemės 
ūkio rūmų Kaune pirmininku. 
Po n Pasaulinio karo gyveno 
Skaudvilėje ir dirbo kolchozų 
atskaitomybėje. (E.) 

— Vilniuje viešėjo svečias iš 
Rytų Vokietijos Evaldas Jurk-

Ponai Bakaičiai iš Ketteringo į šaitis, atvykęs rinkti medžiagos 

Winnepeg. 

X Marąuette Delicatessen sa- m a s 

vininkė L. Žvyniene ir S. Ur-
ktorija smaižienė Jonienė primena, kad jau pats 
Kanados: iaunes-! i„;i.„„ . . ^ . ^ j i , ^ ; ^ n n W I T C+« 

niųjų grupėje 1 premiją laimė- j l u i visokius skanumynus. Pasi
jo Aušra Gylytė iš Chicagos, 2 : r ; n k imas įvairiausias. Telefo-
— Artūras Hermanas iš Vasa-Į n u o k i t e PR 6-2717 ar asmeniš-
rio 16 gim., Vokietijoje. Straip- k a i atsilankykite 2553 W. 71 
snių apsprendimui komisiją su- j gį_ (sk.) 
da rė : Jeronimas Ignatonis, kun. 

kursą laimėjo: vyresniųjų gru-! m ū s ų žvmiųjų žmonių paskelbtų''tos sūnus, puikiai kalbąs lietu- '• lininiu. Daug aarbo jdejo vyr. Į ^onai tfakai 
nėję I-mą premiją laimėjo Pra - ; išeivijoje. jviškai. "The Helm" spausdina- ; šeimininkė L Stončienė ir kitos ; (D. Britanija) pareme Salezie- moksliniam darbui "Vokietijos 

) r a u ( r e" . * ;talkininkės: . O. Galvydienė, E . Įčių ištaigą 50 svarų auka, nore- politika Lietuvos atžvilgiu po I 
! Jasaitienė, S. Kisielienė, E. Na- ; darni pagelbėti įsigyti raidžių Pasaulinio karo iki 1923 m.". 

X Marija Kuprioniene (Sra- I n t i e n ė , s . Paškuvienė, L Po- renkamąją mašinėlę lietuvis- ; "Komi. Tiesoje' (nr. 59) nuro- . „ .,.. T .. . . 
gyte), gyv. Ruston, La., p a s i n a u i ^ ^ į g į ^ A r ą į ,,[-, „- A . kiems mokslo vadovėliams spau ' dyta, kad E. Jurkšaitis dirba razija ir Emilija Jazbutiene. \ a i 
aodama knygų nupiginimu, ^ t j R i m k u v i e n ė A R u g y t ė , E. Šir- j sdinti. į Vokietijos Mokslų akademijoje J ' b a i b u v o suteikta tese^koop-

nas Razminas iš Chicagos, 2 — 
Jonas Jaškauskas iš Dayton. 
Obio, 3 

veiklos pagyvinimu. 
Pranešimus padarė valdybos 

pirm. Pov. Dirkis apie nuveik
tus organizacijoje darbus, pa
jų. Į paklausimus atsakinėjo ir 
informacijas teikė visuomeni
niams reikalams valdybos narys 
Petras Giliūnas. 

Kadangi pensininkų s-gos na
rių skaičius didėja, tai ir reika
lai didėja. Tai veiklos praplėti
mui dar buvo pririnkti keturi 
žmonės, būtent : Kazys Juknys, 
Stasė Baltakevičienė, Balys Ka-

Pe t ras Patlaba. Dalė Lukienė. X Čiurlionio ansamblio si-

keietą kartų pirko knygų, ^ f e - l ^ į ^ a e o ė į Tumosienė, Aidienė ir I - Šv. Benedikto dieną sale- < istorijos institute moksliniu ben 
nas užsakymas buvo 30 knygų | k t_ -gg j ų į r k i t u gįa n epaminėtų! ziečių įstaigoj buvo maldų die- j dradarbiu. 

talkos koncertas nebūtų taip už 56 dol., kiti užsakymai ma
žesnėmis sumomis. 

X Jonas H. Akšys , 2551 W. 
71 St., Velykų a tos togom išva-

X T žiuoja Kanadon aplankyti savo 
! liukus iš ankšto. Rezervacijoms d r a W i r parūpinti naujų ang-

^ ^ J Z i . S 5 d -kambin t i Petrui ŠUui tel. HU *** medžiagų savo rūbų salo-
r J ^ i 2 n ^ i e l a ^ o 7-9778 arba 873-9269. fpr.) U Salonas bus užda ry tas nuo 
X Balandžio 20 dieną auto- balandžio 16 d. iki balandžio 

Vida Tumasonienė ir Jonas Ka- d a b r - J110- paminėjimo rengėjai s 
valiūnas. Premijų įteikimas lau , P r a š o užsisakyti vakarienei 

mobiliu važiuojame i New Yor- i x | Čiurlionio ansamblio 99 d 
ką — Washingtoną. Pageidau- koncertą, kuris Įvyks balandžio Į 
j amas keleivis. Skambinti GR ! 25 d. 2 v. p. p. Marijos aukštes- j x Lietuvos Dukterų d-jos su 
6-5937. ( s t ) niosios mokyklos salėje, bilietų sirinkimas įvyks sekmadienį, b a 

X Turintieji Lietuvių Liuosy- kainos yra nuo S2 iki $5. Stu-1 landžio 11 d., 3 v. p . p . J au -
bės-Liberty namo bendrovės ŠĖ- dentams ir moksleiviams vieno nimo centre. Valdyba kviečia 
RUS perleiskite - parduokite dolerio nuolaida nuo kiekvieno ] dalyvauti visas nares ir nau jas 
juos jaunesniems lietuviams bei, bilieto kainos, (pr.) 'nares bei viešnias. Susir inkimas 
jų organizacijoms. x šiandien ir rytoj visi k v i e - ' b u s paįvairintas akt. Eglės Vi-

Neatidėliojant praneškite ar- &ami p a m a t v t i garsini filmą į i . lutienės feljetonu. 
ba atvykite su ŠERAIS pas K. m ū s ų k r e p š i n i n k ų viešnagės 
P . Deveiki ir J. Breivę, 1437 S. A u s t r a l i ; j o j e . F i l m a s b u s r o d o . 
49th Ave.. Cicero. Tel.: 6 8 2 - 1 ^ . b a l a n d ž i o 1 0 d . , 7 v. vak. 
5121 arba 652-3706. (sk.) j a u n i m o centre ir balandžio 11 

X L. B. Bridgeporto apy l in - | d 3 . ^ y C į c e r Q g v A n . 
tano parapijos salėje, fpr.) kės valdyba praneša visiems 

apylinkės nariams kad bal. 1 1 . , ; _ _ , , , , , t a . 

*>??—*" f 1 * P 0 ^ . ^ liškų ir vokiškų pianų, o taip 
pat ir vartotų, rasite lietuvių 
pianų krautuvėje, 6134 West 

šaukiamas visuotinas metinis 
susirinkimas, kuris įvyks Lie-
tuvių auditorijoje, 3133 S. Hal- Į £ ^ į " į į [ " fiita^iltoi 
s ted St. Susirinkime bus nag- K e t v _ . M y p e n k t ^ fc 

rinėjami ateities veikimo klau- g e k m M y a J ( g k J 

simai. Maloniai kviečiame tam
stą susirinkime dalyvauti. X Leokadijos Brazdienės, 

L.B. Apylinkės valdyba maisto produktų krautuvė. 2618 
(pr.) W. " l s t St., tel. PR 8-2030, Ve-

X Mečys Šimkus, teisininkas, lykoms paruošia margučius, 
kaip ir kasmet per daugel} me- baumkucheną, paschą, įvairių 
tų, tvarkingai, tiksliai ir grei- skonių tortus ir visa, kas Vė
ta i užpildo įvairius INCOME lykų stalui reikalinga. Pasku-
TAX, 4259 S. Maplewood Ave., bėkite su užsakymais, kad galė-
tel. CL 4-7450. (sk.) tume išpildyti, (pr.) 

X Dr. M. Šimaitis jau 11 me- X Baleto Mokykla - Teatras, C i c e r o lituanistinės mokyklos da
tų padeda lietuviams apskai- 2515 VVest 69th St., nuomoja pa- j lyve Dalyte Laurušonyte kantriai 
čiuoti income tax, 2737 W. 43 talnas. Salė vestuvėms, baliams ; laukia komisijos sprendimo Jauni-
St., tel. CL 4-2390; vai, 1 0 - 1 . iki 200 žmonių. Tel. H E *M*>YgŠ^SįZŽ? 4 d ' d a i U ° -
3—8. (sk.) ai tai 778-1240. («k.) [ Nuotr. Vyt. ftackausko 

pavykęs. 
X Marija Kriaučiūniene yra 

naujoji L31.A. klubo pirminin
kė. Jos pavardė tu r i būti po 
nuotrauka šios dienos "Moterų 
gyvenimo skyriuj, ku r parašy
t a J. Barzdukienė. 

X Jaunimo l i teratūros komi
sijai premijai a t r inkt i prisiuntė 
savo kūrinius: Liudas Dovydė
nas, dr. Bernardas Naujelis, 
Mykolas Venslauskas, Danutė 
Augienė, Vanda Frankienė, Ma 
rija Labanauskaitė - Norkienė, 
Jonas Rūtenis. Sofija Tomarie-
nė ir Gintarė Banaitytė-Ivaš-
kienė. 

X Filisterių skautų s-gos na
riams pranešama, kad Velyki
nės rekolekcijos įvyks balan
džio 13 ir 14 d. Jaunimo cent
re (204 kamb.) 8 v. v. Rekolek-
c : jas praves kun. J- Kubilius, 

jSJ, A.S.S. kapelionas. 
Paskiri kvietimai nariams ne-

I bus siunčiami. Visi filisteriai 
raginami rekolekcijose gausiai 

, dalyvauti. 
— X LB Marąuette Parko apyl. 
• i v-bos ižd. K. Rožanskas platina 
| y knygas Jaunimo centre, prie 

bažnyčios, per parengimus ir ki
tur . Kartu jis priima LB t a u t 
solidarumo Įnašus, P L B biulete 
nio prenumeratas . Mokėdami 
taut . sol. įnašus, aukojo kultū
riniams reikalams po S5 I. Vai
neikis. Vai. Šimkus. $4. A. Rėk
laitis, po $3 L. Biknevičius, dr. 
Gedaugas. 

X Antaną Vasiliauską, Cice
ro prekybininką, aplankė brolio 
sūnus iš Kanados ir paviešėjęs 
keletą dienų grįžo atgal, kur 
Kanadoje turi ūkį ir gerai įsi
kūręs. 

MALONIAI IR NUOŠIRDŽIAI 
K V I E Č I A M E 

I 

Rėmėju Metinį Seimą 
P A D E K I T E 

ŠV. KAZIMIERO SESELĖMS 
a t s t a t y t i 

Villa Juozapo Marijos Mergaičių BENDRABUTĮ, 

kurio vienas namas, REGINA HALL šįmet sudegi, 

KUR? Villa Joseph Marie, Holland Rd., 
Newtown, Pennsylvania 

KADA? Sekmadieni, balandžio 25, 1965 
PROGRAMA: 11:00 Šv. Mišios 

12:00 Pietūs 
2:00 Posėdis, Programa 
4:30 Palaiminimas švč. Sakramentu 
5:00 Vakariene. 

AUKA: Jūsų atvykimas ir dalyvavimas 
Jūsų linkėjimai ir sveikinimai 
Jūsų malda 
Jūsų materialinė, piniginė, parama 

PRAŠYMAS: Mieli Svečiai: 
Atvažiuokite praleisti kelias valandas gražioje 

nuotaikoje. Bus proga susipažinti su kitais gerašir
džiais ir duosniais lietuviais 

Pasisavinkite, brangieji, mūsų rūpesčius ir pa
lengvinkite mums dabartiniame varge. 

Nuoširdžiai dėkingos. 
ŠVENTO KAZIMIERO SESERYS 

Villa Juozapo Marijos 

tuoti narius i valdybą organiza
cijos darbams atlikti. 

Susirinkimas pageidavo nedel 
siant pradėti ruošti kultūrinius 
pobūvius. Susirinkime dalyvavo 
apie 50 asmenų. Susirinkimas 
baigtas kavut t . - W P . E. D. 

ŠV. TĖVO KALBA 
VELYKOSE 

Šv. Tėvas pašventino auksi
nę rožę. kuri šiemęfc,yra paskir
ta šventovei Fatimoje. Toji ro
žė j Portugaliją bus iškilmingai 
nuvežta specialaus Popiežiaus 
legato kard. Femardo Cento. 

Taip pat jau dabar paskelbta, 
kad Šv. Tėvas savo Velykinę 
kalbą pasauliui pasakys Velykų 
sekmadienį, balandžio 18 d. Kad 
visi Romoje esantys tikintieji 
iš viso pasaulio kraštų galėtų 
dalyvauti Velykų prisikėlimo 
džiaugsme, Šv. Tėvas Velykų 
mišias a tnašaus atvirame ore 
Šv. Petro aikštėje ir po to iš 
Šv. Petro Bazilikos balkono su
teiks pasauliui iškilmingą palai
minimą URBI et ORBI — Mies
tui ir Pasauliui. 

Sam Newman. Knoxville, Tenn., 
skelbimų įstaigos tarnautojas, po
zuoja skulptoriui Jacąues Lipshitz, 
kuris lipdo prez. Kennedy biustą 
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